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Rozpočet Mesta Nová Baňa na rok 2021 a nasledujúce dva roky 2022 a 2023 vychádza z odhadu 
makroekonomických ukazovateľov ekonomiky Slovenskej republiky a predpokladaných miestnych podmienok. 
Rozpočet je spracovaný v štruktúre bežného a kapitálového rozpočtu a rozpočtu finančných operácií podľa 
záväznej rozpočtovej klasifikácie príjmov a výdavkov platnej pre verejnú správu označený ako finančný 
rozpočet.  

V programovej štruktúre vypracovanej na podmienky mesta je rozpočet vypracovaný na tri nasledujúce  
rozpočtové roky označený ako programový rozpočet , ktorý alokuje výdavky rozpočtu do jednotlivých 
programov. Programový rozpočet kladie dôraz na prezentáciu plánovaných a dosahovaných výstupov 
a výsledkov. V programovom rozpočte sa nerozlišuje bežný a kapitálový rozpočet, príjmy a výdavky za program 
sa sledujú ako celok.   

V podmienkach mesta je programový rozpočet členený do 12 programov.  

Základným východiskom pri tvorbe rozpočtu je oblasť očakávaných príjmov. Hlavným zdrojom príjmov mesta 
sú predovšetkým podielové dane, príjem  z výberu miestnych daní a poplatkov, príjem štátnych a účelových 
dotácií, grantov.  

Výdavková oblasť je plánovaná s ohľadom na samosprávne funkcie, funkcie preneseného výkonu štátnej správy 
a s ohľadom na očakávané krytie výdavkov príjmami. Cieľom je dynamickejší rozvoj mesta a maximálne možné 
využitie externých zdrojov financovania projektov.  

Na úseku školstva na financovanie bežných výdavkov tzv. originálnych kompetencií samosprávy boli 
prerozdelené zdroje, ktoré mesto očakáva zo 40% podielu na výnose na dani z príjmu fyzických osôb.  

Rozpočty na roky 2022 a 2023 nie sú v zmysle § 9 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov záväzné a ich finančné 
ukazovatele sú plánované ako orientačné .  

Rozpočet mesta Nová Baňa na rok 2021 je zostavený ako vyrovnaný.   

Rozpočet mesta v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi nesignalizuje výrazné zmeny. Negatívny vplyv na 
príjmovú časť rozpočtu má klesajúci počet obyvateľov a starnúce obyvateľstvo. Rizikom, ktoré mesto nemá 
možnosť ovplyvniť je nenaplnenie odhadu podielových daní. V čase prípravy návrhu rozpočtu nie sú zverejnené 
východiskové štatistické údaje a rozpočtové podiely obcí a VÚC na výnose dani z príjmu pre rok 2021.   

Hodnotenie udržateľnosti rozpočtu, plnenie zámerov rozpočtu, záväzkov mesta a informácie o toku financií sa 
v priebehu roka pravidelne monitorujú a 2- krát ročne sa podáva informácia formou správy Mestskému 
zastupiteľstvu. Konečná výška rozpočtu bude záležať od korektúr, ktoré bude musieť mesto v priebehu roka 
vykonať rozpočtovými zmenami.  

Rozpočet mesta Nová Baňa na roky 2021-2023 bol v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený na úradnej tabuli mesta ako aj na webovej stránke mesta 
www.novabana.sk dňa 14.12.2020  
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Finančný rozpočet na rok  2021-2023 
 
Pri návrhu rozpočtu príjmov sme vychádzali z očakávaného plnenia v roku 2020. Rozpočet sa člení na rozpočet 
príjmov a výdavkov v ďalšom členení na bežné, kapitálové a finančné operácie v štruktúre funkčná 
a ekonomická klasifikácia .  Predložený rozpočet mesta Nová Baňa na rok 2021 je navrhnutý ako vyrovnaný 
v celkovej výške 5 794 114 €   na strane príjmov, tak aj výdavkov.  
 
  Návrh 2021 Návrh 2022 Návrh 2023 
Bežný rozpočet        
bežné príjmy 5 241 131 5 188 906 5 188 906 
bežné príjmy  RO 251 517 209 584 209 584 
bežné výdavky  2 726 033 2 673 575 2 670 579 
bežné výdavky RO 2 531 937 2 515 326 2 515 326 
prebytok/schodok 234 678 209 589 212 585 
        
Kapitálový rozpočet       
kapitálové príjmy 109 573 18 603 18 603 
kapitálové výdavky 421 144 119 192 122 188 
kapitálové výdavky RO 6 000 0 0 
prebytok/schodok -317 571 -100 589 -103 585 
        
Finančné operácie        
príjmové finančné operácie 191 893 0 0 
výdavkové finančné operácie 109 000 109 000 109 000 
prebytok/schodok 82 893 -109 000 -109 000 

 
 
 Príjmy  
Príjmy mesta Nová Baňa sú charakterizované viacerými zložkami- daň z nehnuteľností, ostatné miestne dane, 
poplatok za komunálny odpad ( daňové príjmy ). Ďalšou zložkou príjmov sú nedaňové príjmy , ktoré plynú 
z administratívnych poplatkov, prenájmu majetku a poskytovaním iných služieb. Granty a transfery predstavujú 
príjmovú zložku, ktorá je špecifická, nakoľko transfery v takej výške ako sú prijaté do rozpočtu, sú zahrnuté aj 
do výdavkovej časti rozpočtu na konkrétny účel.  

Bežné príjmy  

1.  Daňové príjmy  

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve – 3 002 000   eur  

Daňové príjmy sú definované ako vlastné príjmy a je v plnej kompetencii mesta rozhodovať o ich použití. 
V rozpočte na rok 2021 3 navrhujeme podľa prognózy MF SR sumu 3 002 000 €  

     2021 2022 2023 
111 Daň z príjmov fyzickej osoby 3 002 000 3 002 000 3 002 000 
111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 3 002 000 3 002 000  3 002 000 
 
 
Daň z nehnuteľností –   412 500 eur  
Je to miestna daň, ktorá zahŕňa daň z pozemkov, daň zo stavieb a daň z bytov. Pri rozpočtovaní výšky dane z 
majetku sa tiež prihliadalo na jej očakávaný reálny výber.  
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    2021 2022 2023 

121 Daň z nehnuteľností 412 500 412 500 412 500 
121001 Z pozemkov 83 000 83 000 83 000 

121002 Zo stavieb 316 000 316 000 316 000 

121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 13 500 13 500 13 500 
 

Dane za tovary a služby –  296 408 eur  
Zahŕňajú daň za psa, daň za nevýherné hracie prístroje, daň za predajné automaty, daň za ubytovanie, daň za 
užívanie verejného priestranstva a miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. Rovnako 
ako oblasť daní z majetku, aj túto oblasť má mesto upravenú vo VZN. S ohľadom na reálny výber sa dane za 
tovary a služby rozpočtujú približne na úrovni rozpočtu na rok 2019.  

    2021 2022 2023 

133 Dane za špecifické služby 295 686 301 386 301 386 

133001 Za psa 5 500 5 500 5 500 

133003 Za nevýherné hracie prístroje 33 33 33 

133004 Za predajné automaty 100 100 100 

133006 Za ubytovanie 3 000 3 000 3 000 

133012 Za užívanie verejného priestranstva 700 6 400 6 400 

133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 249 600 249 600 249 600 

133014 Za jadrové zariadenia 36 753 36 753 36 753 
 
    2021 2022 2023 

134 Dane z  povolenia na výkon činnosti 722 722 722 
134001 Z úhrad za dobývací priestor 722 722 722 
 
 
-daň za psa - na zdaňovacie obdobie roku 2021 sa nepripravuje  zmena sadzieb dane,  ktorá  by ovplyvnila 
výšku príjmov v tejto položke. Návrh rozpočtu preto vychádza z predpokladanej výšky úhrady dane za psa  
-daň za nevýherné hracie prístroje - návrh rozpočtu vychádza z počtu 2 ks nevýherných hracích prístrojov (2 
ks x 16,60eur) prevádzkovaných v meste v roku 2020 a z predpokladu, že tento počet ostane zachovaný aj v roku 
2021.  
-daň za predajné automaty - návrh rozpočtu vychádza z počtu 3 ks predajných automatov (3 ks x 33eur) 
prevádzkovaných v meste v roku 2020 a z predpokladu, že tento počet ostane zachovaný aj v roku 2021.  
-daň za ubytovanie odvádzajú mestu prevádzkovatelia ubytovacích zariadení  za počet prenocovaní 
ubytovaných hostí.  Návrh rozpočtu vychádza z plnenia v roku 2019, nakoľko plnenie v roku 2020 ovplyvnilo 
obmedzenie cestovného ruchu v dôsledku pandémie koronavírusu.  
-daň za umiestnenie jadrového zariadenia vyrubuje mesto, ktorého územie sa nachádza v oblasti ohrozenia 
jadrovým zariadením a vypočíta ako súčin výmery katastr. územia obce nachádzajúcej sa  v oblasti ohrozenia 
jadr. zariadením  a sadzby dane, ktorú určuje  zákon  č. 582/2004 o miestnych daniach 
 
2.  Nedaňové príjmy  

Najväčší objem nedaňových príjmov predstavujú príjmy z vlastníctva, t. j. z uzatvorených nájomných zmlúv za 
prenájom nebytových priestorov a pozemkov.  

Ďalšiu skupinu tvoria príjmy z administratívnych poplatkov- správne poplatky za matričné úkony, za 
osvedčovanie listín a podpisov, za evidenciu obyvateľstva, za výruby stromov, za úkony v oblasti stavebných 
činností , vydávania rybárskych lístkov.  

Pokuty a penále zahŕňajú najmä pokuty za porušovanie všeobecne záväzných predpisov ( vrátane VZN) 
vyrubované Mestskou políciou, Okresným úradom, Stavebným úradom. Ekonomická klasifikácia zvlášť sleduje 
poplatky  a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb. Ide o platby za poskytovanie 
opatrovateľskej služby, preddavky na teplo, refundáciu od nájomcov  za EE, vodu , refundáciu za GP/ZP, príjem 
zo vstupného..... 
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Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku – 192 000  eur  
 
  2021 2022 2023 

 212 Príjmy z vlastníctva 192 000 149 000 149 000 

212002 Z prenajatých pozemkov 93 000 50 000 50 000 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 99 000 99 000 99 000 

212003 Z prenajatých budov - OKI - kultúrne domy 500 500 500 
 

Z prenajatých pozemkov – podstatnú časť príjmu tvorí prenájom za mestské lesy 75 000 €, príjem z prenájmu 
od podnikateľských subjektov je  rozpočtovaný v sume 15 300 € a od fyzických osôb- občanov v sume 2 700 € .  
Z prenajatých budov – príjem z prenájmu budov je rozpočtovaný v sume 99 000 € na základe uzatvorených 
platných zmlúv.  
 
 
Administratívne poplatky, iné poplatky, platby a pokuty – 239 211 eur  
Tvoria ich správne poplatky ( matrika, VŽP, rybárske lístky, overovanie ) vyberané mestom a poplatky za predaj 
výrobkov a služieb poskytovaných mestom  v členení :    

a) Administratívne poplatky  - 16 150 €  

  2021 2022 2023 

221 Administratívne poplatky 16 150 16 150 16 150 

221004 vodné stavby, studne 120 120 120 

221004 povolenie vjazdu 100 100 100 

221004 matrika 2 000 2 000 2 000 

221004 za výrub stromov 100 100 100 

221004 VŽP 7 000 7 000 7 000 

221004 reklamné tabule 60 60 60 

221004 trvalý pobyt 300 300 300 

221004 MK 120 120 120 

221004 rybársky lístok 900 900 900 

221004 overovanie 5 200 5 200 5 200 

221004 hracie automaty 200 200 200 

221004 ostatné 50 50 50 
 
správny poplatok za výherné prístroje  v dôsledku legislatívnych zmien v oblasti hazardných hier 
neočakávame v tejto položke žiadne príjmy  

b) pokuty a penále – 5 000 €  

  2021 2022 2023 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 5 000 5 000 5 000 

222003 Za porušenie predpisov - mestská polícia 3 500 3 500 3 500 

222003 Za porušenie predpisov - ostatné pokuty 1 500 1 500 1 500 
 

Rozpočet príjmov zvyšujeme oproti roku 2020 o 2 000 eur .    
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c) poplatky a platby z predaja tovarov a služieb – 216 061 €  

  2021 2022 2023 

223 Poplatky a platby z náhod. predaja a služieb 216 061 216 061 216 061 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - IC 16 721 16 721 16 721 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - preddavky na teplo 9 000 9 000 9 000 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - MsK 2 000 2 000 2 000 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - vstupné OKI 4 900 4 900 4 900 

223001 Za predaj výrobkov a služieb  - spotreba EE,vody 11 500 11 500 11 500 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - refundácie GP/ZP 1 200 1 200 1 200 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - vstupné jarmok 1 000 1 000 1 000 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - odpadové vody Tajch 2 800 2 800 2 800 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - opatrovateľská služba 21 000 21 000 21 000 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - MsBP- splátky úveru 144 440 144 440 144 440 

223001 Za predaj výrobkov a služieb - ostané 1 500 1 500 1 500 

 
Príjmy IC- predstavujú predpokladané príjmy z podnikateľskej činnosti Informačného centra.  
Preddavky na teplo –  na základe uzatvorených nájomných zmlúv.  
MsK  – rozpočet príjmov navrhujeme v sume 2 000 €, ktoré predstavujú príjmy za registráciu čitateľov 1 750 €, 
za upomienky 150 €, za tlač 50 € a kopírovanie 50 €.  
Vstupné OKI – vzhľadom na súčasnú situáciu navrhujeme príjmy z kultúrnych vystúpení nižšie o 4 600 € ako 
v roku 2020.  
Refundácia služieb- príjmy sú z rozúčtovania spotreby EE, vody, kúrenia v prenajatých objektoch.     
Refundácie GP a ZP – rozpočet je plánovaný na úrovni roku 2020  
Za predaj vstupeniek NBJ – rozpočet je plánovaný ako v roku 2020  
Odpadové vody Tajch – navrhujeme rovnakú čiastku ako v roku 2020 
Opatrovateľská služba -  navrhujeme rovnakú výšku príjmov ako bola aj v roku 2020  
Odvod MsBP na  splátku úveru a úrokov – MsBP pravidelne mesačne odvádza mestu časť nájomného na 
splátku úveru a úrokov. Prijatím úveru zo ŠFRB na bytovku A2 na Hrádzi sa zvyšuje odvod o sumu 50 640 € , 
ktorý bude použitý na úhradu splátky istiny 37 800 € a splátku úrokov 12 840 € . Na rok 2021 je navrhovaný 
príjem v sume 144 440 €.   
Iné príjmy  – príjmy za sobáše – 1450  €, za známku za psa 50 €   
 
d) ďalšie administratívne poplatky – 2 000 €  
 
  2021 2022 2023 

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 2 000 2 000 2 000 
229005 Za znečisťovanie ovzdušia 2 000 2 000 2 000 
 
Poplatok za znečisťovanie ovzdušia uhrádzajú malí znečisťovatelia , ktorým na základe podaného daňového 
priznania je vyrubený poplatok vo výške stanovenej pre jednotlivé médiá.  
 
Iné nedaňové príjmy –  24 700 eur  
Tvoria ich odvody z výťažku stávkovej kancelárie a prevádzkovateľov ruliet a videohier, ktoré odvádzajú do 
rozpočtu mesta na území ktorého sa kancelária, prevádzka nachádza ak spĺňa podmienky pre prevádzku v 
zmysle zákona č. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

    2021 2022 2023 

292 Ostatné príjmy 24 700 24 700 24 700 

292008 Výťažky z lotérií  24 700 24 700 24 700 
 

návrh rozpočtu  v položke výťažky z lotérií  vychádza z počtu 30 kusov prevádzkovaných terminálov videohier 
v 2 herniach v meste v roku 2020  a z predpokladu, že tento počet ostane zachovaný aj v roku 2021. V tejto 
položke  sú zahrnuté aj odvody zo stávkových hier odvádzané mestu mesačne.  
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Základné školy a školské zariadenia zriadené Mestom Nová Baňa  – 251 517 eur 
Príjmy na úseku školstva tvoria len nedaňové príjmy. Tvoria ich príjmy škôl za zápisné, školné a stravné.  

  2021 2022 2023 
Vlastné príjmy RO 251 517 209 584 209 584 
ZŠ J. Zemana  139 432 97 499 97 449 
ZUŠ 29 800 29 800 29 800 
CVČ 10 300 10 300 10 300 
MŠ Nábrežná 71 985 71 985 71 985 
 

3.  Granty a transfery  - 1 074 312 €  

Finančné prostriedky, ktoré sú zahrnuté v tejto časti príjmov majú charakter účelových dotácií, ktorých použitie 
je viazané na určitý účel a nie je možné ich použiť na niečo iné. Najväčšou položkou je financovanie 
prenesených kompetencií . Medzi transfery patria aj dotácie na činnosť stavebného úradu, matriku, hlásenie 
pobytu občanov, starostlivosť o životné prostredie a vojnové hroby, na register adries.......  

312 Transfery v rámci  verejnej správy 1 071 312 1 056 387 1 056 387 
312001 Zo ŠR - výchova a vzdelávanie 1 100 1 100 1 100 
312001 Zo ŠR - ZŠ stravovacie návyky 118 000 118 000 118 000 
312001 Zo ŠR - MŠ stravovacie návyky 28 500 28 500 28 500 
312001 Zo ŠR školské pomôcky   250 250 250 
312001 Zo ŠR - vzdelávacie poukazy  5 288 5 288 5 288 
312001 Zo ŠR -  ZŠ dopravné 449 449 449 
312001 Zo ŠR - MŠ- výchova a vzdelávanie 11 532 11 532 11 532 
312001 Zo ŠR - ZŠ - lyžiarske kurzy 6 300 6 300 6 300 
312001 Zo ŠR - ZŠ škola v prírode  4 300 4 300 4 300 
312001 Zo ŠR -ZŠ asistent učiteľa 16 256 16 256 16 256 
312001 Zo ŠR - na obnovu vojnových hrobov 137 137 137 
312001 Zo ŠR- Nízkouhlíková stratégia 14 725 0 0 
312007 Z rozpočtu obce - z inej obce pre RO CVČ  0 0 0 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na činnosť stavebného úradu 10 600 10 600 10 600 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na matričnú činnosť  13 700 13 700 13 700 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na starostlivosť o životné prostredie 690 690 690 
312012 Zo ŠR na PVŠS - miestne komunikácie 318 318 318 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na register obyvateľov 2 400 2 400 2 400 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na úseku registra adries  130 130 130 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na výkon osobitného príjemcu- RP 200 0 0 
312012 Zo ŠR na PVŠS - na prenesené kompetencie  836 437 836 437 836 437 
          

315 
Transfery od subjektov nezaradených vo verejnej 
správe v registri ŠÚ SR 3 000 3 000 3 000 

315 Dotácia od DPO SR o.z. - na činnosť DHZO  3 000 3 000 3 000 
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Kapitálové príjmy  

V roku 2021 je do rozpočtu kapitálových príjmov zahrnutý príjem z predaja pozemkov 95 323 € a dotácia na 
WIFI.  

233 Príjem z predaja  95 323 18 603 18 603 
233001 Z predaja pozemkov 15 720 15 000 15 000 
233001 Z predaja pozemkov 76 000 0 0 
233001 príjmy za poľ. revír -  právo na odstrel 3 603 3603 3603 
 

Príjmy z predaja pozemkov sú rozpočtované za pozemky, ktoré sú odporúčané Komisiou územného plánu, 
životného prostredia a majetku na predaj a v cenách cca z dôvodu, že ešte neboli vypracované GP a ZP.    

322 Transfery v rámci verejnej správy 14 250 0 0 
322001 1AA1- Zo ŠR - Wifi pre Teba 12 750 0 0 
322001 1AA2- Zo ŠR - Wifi pre Teba 1 500 0 0 
 

Finančné operácie  

Súčasťou rozpočtu mesta sú aj finančné operácie, ktorými sa vykonávajú napríklad prevody  
z peňažných fondov mesta alebo sa zapájajú do rozpočtu návratné zdroje financovania. Mesto plánuje 
formou príjmových finančných operácií  financovať kapitálové výdavky z rezervného fondu vo výške 187 893 €  
a z nevyčerpaného daru na knihu vo výške 4 000 €.      
 

453 Prevod neminuté prostriedky v r . 2020 4 000 0 0 
  72c - dar na knihu  4 000     
 
46 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 187 893 0 0 
  TS  dofinancovanie autobus. zástavky  - DPH 2 450     

  
TS dofinancovanie  rekonštrukcia MK Chotár 
-DPH 6 667     

  TS dofinancovanie chodníka DPH 4 467     
  TS dofinancovanie prístrešky na KO - DPH 8 334     
  CIZS 20 588     
  z rezervného fondu - MŠ  2 371     
  Z rezervného fondu - územný plán  11 500     
  dofinancovanie investícií 131 516     
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Výdavky     

Bežné výdavky   

 
1. Mesto bez rozpočtových organizácií  
 
Funkčná klasifikácia 2021 2022 2023 

01 Všeobecne verejné služby  710 467 711 667 711 667 
01.1.1. Výkonné a zákonodarné orgány 648 657 649 857 649 857 

01.1.2.  Finančné a rozpočtové záležitosti 4 450 4 450 4 450 

01.3.3.  Iné všeobecné služby - matrika  21 920 21 920 21 920 

01.7.0.  Transakcie verejného dlhu  35 440 35 440 35 440 

02 Obrana 3 645 565 565 
02.2.0. Civilná obrana  3 645 565 565 

03 Verejný poriadok 173 809 181 071 178 624 
03.1.0. Policajné služby  163 052 170 314 167 867 

03.2.0. Ochrana pred požiarmi 10 757 10 757 10 757 

04 Ekonomická oblasť 540 656 609 774 609 775 
04.1.1. Všeobecná ekonomická oblasť - TS 162 579 158 695 158 695 

04.2.1. Veterinárna oblasť 8 280 8 280 8 280 

04.5.1.  Cestná doprava  317 671 394 673 394 674 

04.6.0. Komunikácie  0 0 0 

04.7.3. Cestovný ruch  52 126 48 126 48 126 

05 Ochrana životného prostredia  337 571 336 559 335 659 
05.1.0. Nakladanie s odpadmi 305 466 305 466 305 466 

05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami  28 893 28 893 28 893 

05.4.0. Ochrana prírody a krajiny  1 000 1 000 100 

05.6.0. Ochrana životného prostredia  2 212 1 200 1 200 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 374 362 268 476 268 476 
06.2.0. Rozvoj obcí  123 619 114 619 114 619 

06.4.0. Verejné osvetlenie  76 614 68 058 68 058 

06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť 174 129 85 799 85 799 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 311 508 297 088 297 438 
08.1.0. Rekreačné a športové služby 96 183 96 883 96 883 

08.2.0. Kultúrne služby 196 127 184 227 184 577 

08.3.0. Vysielacie a vydavateľské služby 5 620 2 400 2 400 

08.4.0. Náboženské a iné služby 13 578 13 578 13 578 

09 Vzdelávanie 43 500 43 500 43 500 
09.5.0. Vzdelávanie - CVČ 43 500 43 500 43 500 

10 Sociálne zabezpečenie  230 515 224 875 224 875 
10.1.2.  Invalidita  500 500 500 

10.2.0. Staroba 193 025 193 025 193 025 

10.4.0. Rodina a deti  700 700 700 

10.7.0. Sociálna pomoc občanom v HN  30 650 30 650 30 650 

10.9.0. Sociálne zabezpečenie  - CIZS 5 640 0 0 

Bežné výdavky spolu  2 726 033 2 673 575 2 670 579 
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2. Rozpočtové organizácie zriadené Mestom Nová Baňa  
 
Funkčná kl.  Názov 2021 2022 2023 

09.1.1.1. Materská škola Nábrežná 789 560 772 860 772 860 

09.1.2.1. Základná škola  J. Zemana 1 144 081  1 144 081 1 144 081 

09.5.0. ZUŠ 481 732 481 732 481 732 

09.5.0. CVČ 116 564 116 564 119 500 

     Rozpočtové organizácie spolu    2 531 937 2  515 326 2 515 326 
 
Štruktúra výdavkov bežného rozpočtu na úrovni položiek ekonomickej klasifikácie výdavkov, t.j. v členení na 
mzdy a platy, poistné a príspevky za zamestnávateľa, tovary a služby a transfery je uvedená v prílohe .     

Kapitálové  výdavky   

 
1. Mesto bez rozpočtových organizácií  
 
Program zdroj FK EK Kapitálové výdavky  2021 2022 2023 
        Všeobecné služby 15 000 0 0 
  43 04.1.1. 721-001 TS  nákup osobného automobilu 15 000 0 0 
        Výstavba 11500 0 0 
8.6.2. 46 04.4.3. 716 Územný plán, zmeny, doplnky 11 500 0 0 
        Cestná doprava 214 584 40 000 90 000 
5.2.1.  46,41 04.5.1. 721-001 TS   rekonštrukcia MK   100 000 40 000 90 000 
5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 TS   autobusová zástavka - DPH 2 450 0 0 

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 
TS  rekonštrukcia MK Chotár - 
DPH 

6 667 0 0 

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 TS  chodník - DPH 4 467     
5.2.1. 41 04.5.1. 721-002 TS spevnené plochy Nábrežná  25 000     
5.2.1. 46 04.5.1. 721-003 TS  spevnené plochy Štúrova  14 447 0 0 
5.2.1. 41 04.5.1. 721-003 TS spevnené plochy Štúrova 9553   
5.2.1. 41 04.5.1. 721-004 TS  chodník, mosty pri ZŠ 25 000     
5.2.1. 41 04.5.1. 721-005 TS chodník Dodekova 27 000     
        Komunikácia 15 000 0 0 
2.5. 1AA1 04.6.0. 717-001 WIFI pre Teba 12 750 0 0 
2.5. 1AA2 04.6.0. 717-001 WIFI pre Teba 1 500 0 0 
2.5. 41 04.6.0. 717-001 WIFI pre Teba 750 0 0 
        Odpadové hospodárstvo 30 472 0 0 
6.1.1. 41 05.1.0. 721-001 TS nákup dvojkomorový lis 8 698 0 0 
6.1.1. 46   05.1.0. 721-001 TS - prístrešky na KO - DPH 8 334     
6.1.1. 46  05.1.0. 721-002 TS- nákup veľkoobjem kontajnerov 13 440 0 0 
        Zrážkové vody 25 000 0 0 

8.3.4. 43 05.2.0. 717-001 
Kanalizácia Mariánska... 
Spoluúčasť 

25 000 0 0 

        Verejné osvetlenie 15 000 0 0 
8.7.2. 43 06.4.0. 714-004 TS- nákup vysokozdvižnej plošiny 15 000     
        Bývanie a občianska vybavenosť 40 000 69 192 31 188 
7.1. 43 06.6.0. 717-002 rekonštrukcia radničného parku 40 000 0 0 

  46   717-002 
rekonštrukcia nebytových 
priestorov 

  69 192 32 188 

        Kultúrne služby 0 10 000 0 
10.11 41  08.2.0. 716 Banské múzeum - PD 0 10 000 0 

        Cintorínske služby 34 000 0 0 
8.9. 43 08.4.0. 721-001 TS oprava múru v cintoríne 323     
8.9. 46 08.4.0. 721-001 TS oprava múru v cintoríne 33 667 0 0 
        Sociálne služby 20 588 0 0 
12.5. 46 10.9.0. 723-001 Transfer právnickej osobe  CIZS 20 588 0 0 
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         Kapitálové výdavky celkom  421 144 119 192  122 188  
 
2. Rozpočtové organizácie zriadené mestom   
 
Program zdroj FK EK Kapitálové výdavky  2021 2022 2023 

11.1.1. 46 09.6.0.2. 713-004 ZŠ- ŠJ – stroje, zariadenia  6 000  0 0  

         Kapitálové výdavky celkom  6 000      

Výdavkové finančné operácie    

 
Tvoria ich splátky úverov mesta v sume 109 000 € , a to na splácanie úverov zo ŠFRB .  
 
Názov finančnej operácie  2021 2022 2023 
Splácanie istiny úveru zo ŠFRB-  Hrádza A4 16 600 16 600 16 600 
Splácanie istiny úveru zo ŠFRB-  Hrádza A3 54 600 54 600 54 600 
Splácanie istiny úveru zo ŠFRB- Hrádza A2  37 800 37 800  37 800   
Výdavkové finančné operácie  spolu   109 000 109 000  109 000  
 
V roku 2020 mesto prijalo úver zo ŠFRB na kúpu bytovky na Hrádzi A2 .    
 
 
 
 
 
Celková bilancia rozpočtu mesta Nová Baňa 
 
Celkové príjmy  5 794 114 5 417 093 5 417 093 
bežné príjmy  5 241 131 5 188 906 5 188 906 
bežné príjmy RO 251 517 209 584 209 584 
kapitálové príjmy  109 573 18 603 18 603 
príjmové finančné operácie 191 893 0 0 
        
celkové výdavky 5 794 114 5 417 093 5 417 093 
bežné výdavky 2 726 033 2 673 575 2 670 579 
bežné výdavky RO 2 531 937 2 515 326 2 515 326 
kapitálové výdavky 421 144 119 192 122 188 
kapitálové výdavky RO 6 000 0 0 
výdavkové finančné operácie 109 000 109 000 109 000 
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Programový  rozpočet mesta Nová Baňa na rok 2021-2023  

Rozpočet v roku 2021 je rozdelený do 12 programov, ktoré obsahujú podprogramy a projekty. Zdôrazňuje vzťah 
medzi rozpočtovanými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných rozpočtových 
programov, podprogramov a prvkov. Finančné vyjadrenie v programovej štruktúre je rozdelené na bežné 
a kapitálové výdavky.  
 
Programová štruktúra  
 
1. SAMOSPRÁVA 
Podprogram: 1.1. Správa mesta 
Podprogram: 1.2. Stavebný úrad 
Podprogram: 1.3. Zamestnanosť 
Podprogram: 1.4. Poslanci 
Podprogram: 1.5. GP, znalecké posudky, poplatky 
Podprogram: 1.6. Finančná a rozpočtová oblasť 
Podprogram: 1.7. Dlhová služba  
Podprogram: 1.8. Členské príspevky združeniam 
 
2. POSKYTOVANIE SLUŽIEB ZÁKAZNÍKOM 
Podprogram: 2.1. Matrika 
Podprogram: 2.2. SOZA 
Podprogram: 2.3. Mestský rozhlas – TS 
Podprogram: 2.5. WIFI pre Teba 

 
3. VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ 
Podprogram: 3. 1. Mestská polícia prevencia 
Podprogram: 3. 2. Mestská polícia represia 
Podprogram: 3. 3. Veterinárna oblasť 
Podprogram: 3. 4. Požiarna ochrana 
Podprogram: 3. 5. Civilná ochrana 
 
4. PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA MESTA 
Podprogram 4.1. Propagácia a prezentácia mesta 
Podprogram 4.2. Informačné centrum 
 
5. CESTNÁ DOPRAVA 
Podprogram: 5.1. Cestná doprava autobusové spoje 
Podprogram: 5.2. Cestná doprava – TS 

Projekt: 5.2.1. Údržba MK 
Projekt: 5.2.2. Zimná údržba MK 
Projekt: 5.2.3. Ostatné výdavky na dopravu 

 
6. NAKLADANIE S ODPADMI 
Podprogram: 6.1. Nakladanie s odpadmi 

Projekt: 6.1.1. Nakladanie s komunálnymi odpadmi – TS 
Podprogram: 6.2. Nakladanie s odpadmi – odvoz KO na Waste transport 
 
7. SPRÁVA PRENAJÍMANÉHO MAJETKU MESTA 
Podprogram: 7.1. Výdavky na nebytové priestory 
Podprogram: 7.2. Zateplenie Domu služieb  

 
8. PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
Podprogram: 8.1.Spoločná správa – TS 
Podprogram: 8.2. Nakladanie s odpadovými vodami 

Projekt 8.2.1. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 
Projekt 8.2.2. Kanalizácia Hrádza BD A3 
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Podprogram: 8.3. Kanalizácia 
Projekt 8.3.3. Zrážkové vody poplatok 

Podprogram: 8.4. Vodná nádrž Tajch 
Podprogram: 8.5. Verejná zeleň - TS 
Podprogram: 8.6. Rozvoj obcí 

Projekt 8.6.1. Rozvoj obcí, projekty, štúdie 
Projekt 8.6.2. Územný plán zmeny a doplnky 
Projekt 8.6.3. Rekonštrukcia radničného parku, fontána 
Projekt 8.6.5. Banský náučný chodník 
Projekt 8.6.8. Nízkouhlíková stratégia 
  

Podprogram: 8.7. Verejné osvetlenie 
Podprogram: 8.8. Občianska vybavenosť – TS - WC 
Podprogram: 8.9. Pohrebné a cintorínske služby  - TS 
Podprogram: 8.10. Rekreačné a športové služby – TS 
Podprogram: 8.14. Ochrana prírody a krajiny 

 
9. ŠPORT 
Podprogram: 9.1. Rekreačné a športové služby  
Podprogram: 9.2. Šport 
Podprogram: 9.3. Správa štadióna 

Projekt: 9.3.1. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 
Projekt: 9.3.2. Príspevok na správu štadióna – TS 

Podprogram: 9.4. Ihriská a športoviská – TS 
 
10. KULTÚRA 
Podprogram: 10.1. Kultúrne služby - pamätníky 
Podprogram: 10.2. Mestská knižnica 
Podprogram: 10.3. Kultúrne služby 
Podprogram: 10.4. ZPOZ 
Podprogram: 10.5. Novobanský jarmok 
Podprogram: 10.11. Banské múzeum 
 
11. VZDELÁVANIE 
Podprogram: 11.1. Školstvo 

Projekt: 11.1.1. Základná škola Jána Zemana 
Projekt: 11.1.2 Základná umelecká škola 
Projekt: 11.1.3. Centrum voľného času a mládežnícky parlament 
Projekt: 11.1.4. MŠ Nábrežná 
Projekt: 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 
Projekt: 11.1.6. CVČ mimo územia mesta 

  
12. SOCIÁLNA POMOC A SOCIÁLNE SLUŽBY 
Podprogram: 12.1. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 
Podprogram: 12.2. Staroba 

Projekt: 12.2.1. Denné centrum seniorov LIPA 
Projekt: 12.2.2. Opatrovateľská služba 

Podprogram: 12.3. Rodina a deti 
Podprogram: 12.4. Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 

Projekt: 12.4.1. Stravovanie a školské pomôcky pre rodiny s deťmi v hmotnej núdzi 
Projekt: 12.4.2. Jednorazové dávky sociálnej pomoci  
Projekt: 12.4.3. Sociálny taxík 

Podprogram : 12.5. Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti- CIZS 
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Program 1: Samospráva 

 
Zámer programu  
Samospráva flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov, podnikateľov, či návštevníkov mesta Nová Baňa, 
plánujúca v zmysle trvalo udržateľného rozvoja a riadiaca všetky procesy s maximálnou efektívnosťou.  
 
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
807 947 809 147 809 147 

 
Komentár k programu  
Program zahŕňa manažment mesta na čele s primátorom mesta, aktivity a činnosti mesta súvisiace s rozpočtovou, 
daňovou politikou mesta, komplexné vedenie účtovníctva, audítorské služby, vydanie noriem a všetky ostatné 
aktivity súvisiace so zabezpečením administratívnych služieb pre chod mesta Nová Baňa.  
Dôležitou súčasťou programu je účasť mesta v samosprávnych združeniach a organizáciách pre zabezpečenie 
informovanosti a presadzovania záujmov mesta na samosprávnych zasadnutiach a plánovanie rozvoja obce 
s cieľom napomôcť všestrannému rozvoju a prosperite mesta pre spokojnosť jeho občanov.  
 

Podprogram 1.1. Správa mesta  
 
Zámer podprogramu: Zabezpečiť vysokú profesionalitu a efektivitu činností vykonávaných prostredníctvom 
mestského úradu. 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  590 397 591 597 591 597 
Kapitálový    
SPOLU 590 397 591 597 591 597 

 
Výdavky budú vynaložené na mzdy, odvody, tovary a služby. Podrobné členenie je uvedené v nasledovnej 
tabuľke :  
 
                        výdavky podľa   návrh návrh návrh 
                                         ekonomickej 
klasifikácie  

2021 2022 2023 

610 Mzdy  342 503  343 203  343 203  

620 Poistné spolu 125 240  126 340  126 340  

630 Tovary a služby spolu 122 154  121 954  121 954  
631 cestovné náklady 1 000  1 000  1 000  
632 energie a vody 28 350  28 850  28 850  
633 materiál 17 100  17 100  17 100  
634 dopravné 4 300  4 100  4 100  
635 rutinná a štandardná údržba 23 050  23 050  23 050  
636 nájomné za nájom 100  100  100  
637 služby 48 210  47 710  47 710  

640 Transfery  500  100  100  

642 Nemocenské dávky 500  100  100  

  spolu  590 397  591 597  591 597  
 
Komentár :  
Platy zostávajú na tej istej úrovni, ako v roku 2020, tarifné platy sa v roku 2021 zvyšovať nebudú. 
Položka 630 Tovary a služby: 
Energie - výdavky budú použité na preddavky za teplo, elektrickú energiu a plyn v celej budove MsÚ (vrátane 
priestorov matriky, evidencie obyvateľstva, klientskeho centra, mestskej polície, informačného centra).  
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Vodné a stočné - je za budovu MsÚ (vrátane matriky, evidencie obyvateľstva, klientskeho centra, mestskej 
polície, informačného centra).  
Poštové a telekomunikačné služby - výdavok pozostáva z poplatkov za poštovné, služby verejnosti poskytované 
RTVS, poplatkov za 3 mobilné telefóny na paušál, poplatkov za pevné telefónne linky a internet. 
Interiérové vybavenie 
Výpočtová technika   
Všeobecný materiál - nákup tlačív, kancelárskeho papiera, čistiacich prostriedkov, kancelárskych potrieb, ako sú 
obálky, zakladače, lepidlo, korektor, tonery do tlačiarní a do kopírky.  
Knihy, noviny a časopisy - predplatné za Obecné noviny, Finančný spravodajca, Verejná správa, Isamospráva, 
Právo pre obce a predplatné časopisu ŠKOLA, Odpadové hospodárstvo.  
Pracovné odevy a obuv 
Reprezentačné - výdavky slúžia na občerstvenie a pohostenie pre návštevy primátora mesta, kvety pre učiteľov 
na Deň učiteľov, zakúpenie kytíc a pohostenie a ocenenie najlepších žiakov mesta a ich učiteľov, pohostenie 
účastníkov akcie oslobodenia mesta a pod..  
Pohonné hmoty, oleje, mazivá 
Servis, opravy  
Poistenie vozidiel  
Karty, známky  
Údržba výpočtovej techniky - poplatky za aktualizácie softvérov SOFTIP, HR a BAN (spracovanie miezd a 
prenos úhrad do banky), DATALAN účtovníctvo a  elektronizácia služieb).  
Údržba prevádzkových strojov  
Údržba špeciálnych strojov  
Údržba budov - bežná údržba budovy mestského úradu  
Školenia - na vzdelávanie zamestnancov mesta podľa jednotlivých referátov.  
Všeobecné služby   
Špeciálne služby - finančné prostriedky budú využité na zaplatenie exekučných poplatkov, poplatkov za 
poskytovanie právnych služieb a za konzultačné služby.  
Poplatky, odvody, dane - výdavky sú určené na súdne poplatky, bankové poplatky za vedenie účtov.  
Stravovanie - je to príspevok zamestnávateľa na stravu pre zamestnancov. Príspevok je vo výške 2,60 eur z ceny 
jedálneho kupónu v hodnote 4,00 eur.  
Poistenie majetku - v zmysle poistnej zmluvy je poistený majetok mesta pre prípad poškodenia alebo zničenia 
majetku živelnou udalosťou a pre prípad ukradnutia veci.  
Prídel do sociálneho fondu - v zmysle zákona o sociálnom fonde je tvorba sociálneho fondu stanovená vo výške 
1,05 % zo základne, ktorú tvoria funkčné platy.  
Odmeny na dohody - odmeny budú vyplácané na základe dohôd o vykonaní práce.  
Poplatok za komunálne odpady  
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Dosiahnuť otvorenú komunikáciu vo vzťahu k verejnosti a podnikateľskému prostrediu.  
Merateľný 
ukazovateľ Počet vydaných článkov v regionálnej tlači a inej tlači za rok 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 12 12  53   
Skutočná hodnota 124       
Merateľný 
ukazovateľ 

Počet porád vedenia s vedúcimi oddelenia a so všetkými 
zamestnancami 

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 42 + 2 42 + 2  42 + 2   
Skutočná hodnota 51 + 3     
Merateľný 
ukazovateľ Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 12 12  12   

Skutočná hodnota 24       
Merateľný 
ukazovateľ 

Percento zodpovedaných žiadostí podľa zákona o slobodnom 
prístupe 

obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 100 100  100   
Skutočná hodnota 100       
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Merateľný 
ukazovateľ Počet prijatých návštev a stretnutí občanov s primátorom za rok  
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 150 150  160   
Skutočná hodnota 340       
Merateľný 
ukazovateľ Počet spracovaných prípravných a projektových dokumentácií   
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5  5   

Skutočná hodnota 
                  

 21     
  

Merateľný 
ukazovateľ Počet podaných projektov a žiadostí o NFP   
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5  5   

Skutočná hodnota 
                  

 21     
  

Merateľný 
ukazovateľ Počet schválených projektov a žiadostí o NFP 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5  5   

Skutočná hodnota 
                  

11     
  

 
 

Podprogram 1.2. Stavebný úrad 
 
Zámer podprogramu : Zabezpečenie činností funkčného stavebného úradu  
Zodpovednosť: Oddelenie správne; Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia 
a správy majetku  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  26 950 26 950 26 950 
Kapitálový    
SPOLU 26 950 26 950 26 950 

 
                                  výdavky podľa  návrh návrh návrh 
                                                     ekonomickej 
klasifikácie  

2021 2022 2023 

610 Mzdy  16 100  16 100  16 100  
620 Poistné spolu 5 200  5 200  5 200  
630 Tovary a služby spolu 5 650  5 650  5 650  
631 cestovné náklady 0  0  0  
632 energie a vody 4 300  4 300  4 300  
633 materiál 300  300  300  
634 dopravné 0  0  0  
635 rutinná a štandardná údržba 0  0    
636 nájomné za nájom 0  0    
637 služby 1 050  1 050  1 050  
640 Transfery  0  0  0  
642 Nemocenské dávky 0  0  0  

  spolu  26 950  26 950  26 950  
 
Komentár: Výdavky predstavujú mzdové a prevádzkové výdavky kancelárie stavebného úradu po rozúčtovaní 
časti nákladov obciam mikroregiónu, pre ktoré mesto na základe zmluvy zabezpečuje výkon stavebného úradu. 
Výdavky sú čiastočne vo výške 10 600 eur pokryté z rozpočtu štátu na prenesené kompetencie. Tieto zdroje na 



17 

 

zabezpečenie fungovania stavebného úradu nepostačujú, a preto z rozpočtu mesta na fungovanie chodu 
stavebného úradu je potrebné ďalších 16 350 eur.    
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti v oblasti stavebného poriadku a územného 
plánovania 
Merateľný 
ukazovateľ Počet konaní   
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota  170 170  165   

Skutočná hodnota  332       
Merateľný 
ukazovateľ Počet rozhodnutí vydaných v lehote 30 dní  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 170 170  133   

Skutočná hodnota  306       
Merateľný 
ukazovateľ Pomer prijatých podnetov a vykonaných kontrol (v %) 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 100 100  100   

Skutočná hodnota  100     
 
 

Podprogram 1.3. Zamestnanosť 

 
Zámer podprogramu:  Podpora udržiavania pracovných návykov u občanov v hmotnej núdzi  
Zodpovednosť: Správne oddelenie; Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia 
a správy majetku  
 
 
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  500 500 500 
Kapitálový    
SPOLU 500 500 500 

 
Komentár: Výdavky sú na nákup pracovnej obuvi, pracovného oblečenia a osobných ochranných pomôcok pre 
predpokladaný počet 15 ľudí pracujúcich na triedení a likvidácii odpadu a úrazové poistné. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Efektívne využitie voľnej pracovnej sily pri triedení odpadu a výchova k pracovným návykom dlhodobo 
nezamestnaných osôb.  
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet osôb vykonávajúcich aktivačné práce 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 15 15  15   

Skutočná hodnota 4       
 

 

Podprogram 1.4. Poslanci  
Zámer podprogramu: Efektívna činnosť orgánov obce s dôrazom na plnenie cieľov a zámerov. 
Zodpovednosť: Oddelenie správne 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  23 410 23 410 23 410 
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Kapitálový    
SPOLU 23 410 23 410 23 410 

   

 

     výdavky podľa  návrh návrh návrh 
                ekonomickej klasifikácie  2021 2022 2023 

610 Mzdy  2 000  2 000  2 000  

620 Poistné spolu 5 640  5 640  5 640  

630 Tovary a služby spolu 15 770  15 770  15 770  

631 cestovné náklady 350  350  350  

632 energie a vody 0  0  0  

633 materiál 1 150  1 150  1 150  

634 dopravné 0  0  0  

635 rutinná a štandardná údržba 0  0    

636 nájomné za nájom 100  100  100  

637 služby 14 170  14 170  14 170  

640 Transfery  0  0  0  

642 Nemocenské dávky 0  0  0  

  spolu  23 410  23 410  23 410  

 

Komentár: Výdavky sú určené na mzdy,  odmeny poslancov za zasadnutia MsZ, zasadnutia komisií a odvody s 
tým spojené, všeobecný materiál, reprezentačné, služby   

Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Bezproblémový priebeh zasadnutí orgánov s kvalitným a všestranným servisom.  

Merateľný 
ukazovateľ Počet zasadnutí MsZ za rok 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 11 11  11   

Skutočná hodnota 10       
Merateľný 
ukazovateľ Počet zasadnutí komisií MsZ za rok 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 60 60  60   

Skutočná hodnota 102       
Merateľný 
ukazovateľ Počet prijatých uznesení MsZ za rok 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 120 120  120   

Skutočná hodnota 207       
 

 

Podprogram 1.5. GP, Znalecké posudky 
 
Zámer podprogramu: Transparentný prevod nehnuteľností vo vlastníctve mesta Nová Baňa 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  3 900 3 900 3 900 
Kapitálový    
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SPOLU 3 900 3 900 3 900 
 
 
Komentár: Výdavky sú za vyhotovenie geometrických plánov pre zidentifikovanie nehnuteľností, výdavky za 
vyhotovenie znaleckých posudkov pre určenie minimálnej všeobecnej hodnoty nehnuteľností, inzercia zámerov 
prevodov nehnuteľností a správne poplatky. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečenie podkladov k prevodu nehnuteľností : vyhotovenie GP pre zidentifikovanie nehnuteľností,  
vyhotovenie znaleckých posudkov pre určenie minimálnej všeobecnej hodnoty nehnuteľností.  
Merateľný 
ukazovateľ Počet geometrických plánov 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2  3 3 3 
Skutočná hodnota 6     
Merateľný 
ukazovateľ Počet znaleckých posudkov 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 8 8  10 10 10 
Skutočná hodnota 20       
Merateľný 
ukazovateľ Počet inzercií v regionálnych novinách 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2  2 2 2 
Skutočná hodnota 1     

 
 

Podprogram 1.6. Finančná a rozpočtová oblasť 
 
Zámer podprogramu:  Objektívny a nezávislý posudok o schopnosti obce plniť si záväzky  
Zodpovednosť: Oddelenie správne 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  4 450 4 450 4 450 
Kapitálový    
SPOLU 4 450 4 450 4 450 

 
Komentár: Výdavky sú určené na audit účtovnej závierky za rok 2020, audit konsolidovanej účtovnej závierky 
za rok 2020 a na poplatky za vyhotovenie podkladov pre audit. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :  Zabezpečiť dôslednú nezávislú kontrolu hospodárenia a vedenia účtovníctva mesta   
Merateľný 
ukazovateľ Počet zrealizovaných audítorských kontrol za rok  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2  2   

Skutočná hodnota 2      
 

 
Podprogram 1.7. Dlhová služba  

 
Zámer podprogramu:  Plnenie záväzkov vyplývajúcich z úverových zmlúv  
Zodpovednosť: Oddelenie finančné  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
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Bežný    
Kapitálový    
Finančné operácie 144 440 144 440 144 440 
SPOLU 144 440 144 440 144 440 

 
Komentár: Bežné výdavky sú určené na splátky úrokov z úverov na bytovky A3, A4 a A2 na Hrádzi Štátnemu 
fondu rozvoja bývania. Splátky úverov sú finančné operácie. Ročná čiastka na splátku úveru aj úrokov na 
bytovky je vo výške 144 440 eur, čo je viac ako v roku 2020. Do tejto sumy totiž boli v roku 2021 započítané 
splátky za bytovku A2 na Hrádzi, pričom čerpanie úveru zo ŠFRB nastalo v septembri 2020. Rok 2021 je 19. rok 
splácania úveru na bytovku A4 a 16. rok splácania na bytovku A3 na Hrádzi.  

Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:   Dodržiavať splátkové kalendáre. 
Merateľný 
ukazovateľ Počet splátok za rok  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 12 12  12   

Skutočná hodnota 12      
 
 

Podprogram 1.8. Členské príspevky združeniam a dary 
 

Zámer podprogramu: Prezentácia mesta a presadzovanie jeho záujmov na regionálnych a celoslovenských 
fórach   
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  13 900 13 900 13 900 
Kapitálový    
SPOLU 13 900 13 900 13 900 

 
Komentár: Mesto je členom ZMO – žiarsky región, ZMOS, Združenia hlavných kontrolórov, Asociácie 
prednostov, asociácie komunálnych ekonómov, Region GRON, ZMO Mochovce, ZPOZ, Mikroregión Nová 
Baňa a Pohronská cesta kde uhrádza členské príspevky v sume 10 400 €.  

Ciele a merateľné ukazovatele :  

Cieľ:  Zabezpečiť aktívnu účasť mesta v záujmových organizáciách a združeniach  
Merateľný 
ukazovateľ Počet členstiev mesta v organizáciách  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 7 7  7   

Skutočná hodnota 7      
 

Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  3 500 3 500 3 500 
Kapitálový    
SPOLU 3 500 3 500 3 500 

 
Komentár: Na rok 2021-2023 je v rámci transferov zahrnutý príspevok – účelový dar (štipendium) pre 
Gymnázium Františka Švantnera v sume 3500 €.   

Program 2: Poskytovanie služieb zákazníkom 
 
Zámer programu:  Maximálne kvalitné a flexibilné služby samosprávy pre všetkých obyvateľov 
a podnikateľov mesta.  



21 

 

Rozpočet programu 
Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
42 540 24 320 24 320 

 
Komentár k programu  
Program  zahŕňa činnosť matriky a evidencie obyvateľov, údržbu mestského rozhlasu, SOZU a Wifi pre Teba.  

Podprogram 2.1. Matrika  
 
Zámer podprogramu: Kompletná evidencia obyvateľov poskytujúca kvalitné informácie, kvalitné vykonávanie 
matričných činností a organizácia občianskych obradov na vysokej spoločenskej úrovni.     
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  21 920 21 920 21 920 
Kapitálový    
SPOLU 21 920 21 920 29 920 

 
     výdavky podľa  návrh návrh návrh 
                ekonomickej klasifikácie  2021 2022 2023 

610 Mzdy  14 500  14 500  14 500  
620 Poistné spolu 4 930  4 930  4 930  
630 Tovary a služby spolu 2 490  2 490  2 490  
631 cestovné náklady 30  30  30  
632 energie a vody 600  600  600  
633 materiál 300  300  300  
634 dopravné 0  0  0  
635 rutinná a štandardná údržba 30  30  30  
636 nájomné za nájom 0  0  0  
637 služby 1 530  1 530  1 530  
640 Transfery  0  0  0  
642 Nemocenské dávky 0  0  0  

  spolu  21 920  21 920  21 920  
 
Komentár: Výdavky sú určené na prevádzku kancelárie matriky vrátane miezd a odvodov do poisťovní. 
Nakoľko matričná činnosť je prenesená kompetencia štátu na obce (osvedčovanie listín je originálna právomoc 
mesta), časť výdavkov vo výške 13 700 eur je preplácaná formou transferu a 8 220 eur je z rozpočtu mesta. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :  Zabezpečiť dôstojnú organizáciu občianskych obradov a promptné vydávanie matričných dokumentov. 
Merateľný 
ukazovateľ  Počet občianskych obradov za rok 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 40 40  40   

Skutočná hodnota 34    
Merateľný 
ukazovateľ  Počet uvítaní detí do života a prijatí jubilantov za rok 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 30 30   

Skutočná hodnota 4     
Merateľný 
ukazovateľ   Počet zápisov do pamätnej knihy mesta 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 30 30   
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Skutočná hodnota 18     

 

 

Podprogram 2.2. SOZA  
 
Zámer podprogramu: Používanie hudobnej produkcie počas kultúrno spoločenských podujatí mesta 
Zodpovednosť:  Oddelenie kultúry, športu, mládeže a vzdelávania, komunikácie a Informačného centra  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  1 200 1 200 1 200 
Kapitálový    
SPOLU 1 200 1 200 1 200 

 
Komentár: Slovenskému ochrannému zväzu autorskému mesto platí autorské odmeny za licenciu na verejné 
použitie hudobných diel podľa účinného sadzobníka SOZA v súlade s Autorským zákonom a Oprávnením na 
výkon kolektívnej správy práv k hudobných dielam na území SR vydaným MK SR 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Legálne používanie akejkoľvek verejnej hudobnej produkcie.  
Merateľný 
ukazovateľ   Počet podujatí s použitím hudobnej produkcie 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 10 10 10   

Skutočná hodnota 9     
 
 

Podprogram 2.3. Mestský rozhlas    
 
Zámer podprogramu: Voľne dostupné informácie pre obyvateľov mesta 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  4 420 1 200 1 200 
Kapitálový    
SPOLU 4 420 1 200 1 200 

 
Komentár: Výdavky sú určené na opravu mestského rozhlasu. Sú zasielané formou príspevku Technickým 
službám mesta. Pracovníkmi TS sa zabezpečuje priebežná údržba mestského rozhlasu, v prípade porúch na 
centrálnom riadiacom systéme TS musia zabezpečovať údržbu v spolupráci s dodávateľom riadiaceho systému. 
V roku 2020 sú výdavky vo výške 4 420 eur, z toho účelové vo výške 3 200 eur určené na zakúpenie dosky a 
elektroniku hlásiča. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečiť kvalitné a široko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu 
Merateľný 
ukazovateľ   Počet funkčných reproduktorov z celkového počtu 143 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 143 143 143   

Skutočná hodnota 143     
 



23 

 

Podprogram 2.5. Wifi pre Teba 

    
Zámer podprogramu: Vybudovanie WiFi prístupových bodov na miestach komunitného života, ktoré poskytnú 
bezplatné pripojenie všetkým občanom a návštevníkom mesta k širokopásmovému internetu 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný     
Kapitálový 15 000   
SPOLU 15 000 0 0 

    
Komentár: Do rozpočtu 2019 sa zapracoval nový podprogram v rámci výzvy č.OPII-2018-7/1-DOP na 
predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku, ktorú vyhlasuje Úrad predsedu vlády 
pre investície a informatizáciu ako sprostredkovateľský orgán pre Operačný program Integrovaná infraštruktúra 
ako investičnú prioritu 2a): rozšírenie širokopásmového pripojenia a zavádzanie vysokorýchlostných sietí 
a podpory zavádzania nastupujúcich technológií a sietí pre digitálne hospodárstvo, kde žiadateľom bude mesto 
Nová Baňa. Projekt bol úspešný a mesto má uzatvorenú zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku 
na zriadenie 15 ks zariadení. Kontrola verejného obstarávanie prebehla v mesiacoch november, december 2019 
zo strany riadiaceho orgánu a do dnešného dňa nebola ukončená. K uzatvoreniu zmluvy o dielo s úspešným 
uchádzačom môže dôjsť až po vydaní kladného stanoviska, preto navrhujeme realizáciu projektu zahrnúť do 
rozpočtu v roku 2021.  

Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Vypracovanie žiadosti o NFP 
Merateľný 
ukazovateľ   Počet prístupových bodov  na verejných miestach  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota  1 15   

Skutočná hodnota  0    
 
 
 

Program 3: Verejný poriadok a bezpečnosť 
 
Zámer programu:  Bezpečné ulice pre obyvateľov a návštevníkov mesta, ochrana majetku a životného 
prostredia   
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
185 734 189 916 187 469 

 
Komentár k programu  
Program  zahŕňa činnosť mestskej polície, požiarnej a civilnej ochrany a veterinárnu oblasť.   

 

Podprogram 3.1. Mestská polícia prevencia 
 

Zámer podprogramu: Ochrana verejného poriadku, životného prostredia, čistoty mesta a majetku Preventívne 
pôsobiť na právne vedomie občanov v záujme dodržiavania všeobecne záväzných právnych noriem. 
Zodpovednosť:  Mestská polícia  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  1 650 0 0 
Kapitálový  0 0 
SPOLU 0 0 0 
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Komentár : bežné výdavky budú použité na zakúpenie otočnej kamery s optickým zoomom, ktorá bude 
monitorovať vodnú plochu jazera Tajch a priľahlé priestory. Cieľom investície bude monitorovať a eliminovať 
také negatívne javy ako je kúpanie psov vo vodnej nádrži, jazda vozidiel a motoriek po cyklochodníku, 
nedovolené stanovanie na mestských pozemkoch, ohrozovanie bezpečnosti  a zdravia pri vodných aktivitách.    

                
  Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Pôsobiť na právne vedomie občanov zákonnými prostriedkami. 
Merateľný 
ukazovateľ   Počet riešených priestupkov 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 400 400 400   

Skutočná hodnota      
Merateľný 
ukazovateľ   Počet riešených podnetov 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 100 100 100   

Skutočná hodnota      
Merateľný 
ukazovateľ   Počet prednášok, besied, článkov v novinách 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 15 15 15   

Skutočná hodnota      
 

 
Podprogram 3.2. Mestská polícia represia 

 
Zámer podprogramu: Zabezpečiť verejný poriadok v meste 
Zodpovednosť:  Mestská polícia  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  161 402 170 314 167 867 
Kapitálový    
SPOLU 161 402 170 314 167 867 

 

     výdavky podľa  návrh návrh návrh 
                ekonomickej klasifikácie  2021 2022 2023 

610 Mzdy  108 621  112 417  112 417  

620 Poistné spolu 33 464  38 200  38 203  

630 Tovary a služby spolu 19 307  19 687  17 237  

631 cestovné náklady 0  0  0  

632 energie a vody 720  720  720  

633 materiál 4 295  4 095  3 295  

634 dopravné 3 480  3 480  3 480  

635 rutinná a štandardná údržba 520  520  520  

636 nájomné za nájom 0  0  0  

637 služby 10 292  11 392  9 742  

640 Transfery  10  10  10  

642 Nemocenské dávky 10  10  10  

  spolu  161 402  170 314  167 867  
Komentár: Výdavky sú určené na zabezpečenie chodu Mestskej polície. Bežné výdavky sú určené na mzdy a 
odvody pre 7 príslušníkov MsP, pracovné odevy, pohonné hmoty, servis a poistenie vozidiel, pracovné, 
hygienické a písacie pomôcky a pod.  
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Ciele a merateľné ukazovatele:  

Cieľ:  Spolupôsobiť pri ochrane osôb pred ohrozením ich života a zdravia, spolupôsobiť  pri ochrane majetku 
mesta, majetku občanov. 
 
Merateľný 
ukazovateľ   Počet blokových pokút 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 200 200 200   

Skutočná hodnota 257     
 
 
 

Podprogram 3.3. Veterinárna oblasť 
  
  Zámer podprogramu: Mesto bez psov, ktorí znepríjemňujú život občanov  
Zodpovednosť:  Mestská polícia  
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  8 280 8 280 8 280 
Kapitálový    
SPOLU 8 280 8 280 8 280 

 
Komentár: Výdavky sú určené na prevádzku karanténnej stanice, ktorej mesto mesačne prispieva sumou 690 €.     
  
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečiť vhodné priestory pre odchytené psy. 
Merateľný 
ukazovateľ   Počet odchytených psov   
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 30 30   

Skutočná hodnota 48     
 

          
Podprogram 3.4. Požiarna ochrana  

 
Zámer podprogramu: Maximálna pripravenosť mesta a obyvateľov v čase požiarov, skvalitnenie podmienok 
pre dobrovoľný hasičský zbor čo sa odrazí v ich práci pre obyvateľov v oblasti záchrany života, zdravia 
a životného prostredia na úseku ochrany pred požiarmi. 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  7 757 7 757 7 757 
Kapitálový    
SPOLU 7 757 7 757 7 757 

 
Komentár: Výdavky sú určené na odvody, odmeny mimo PP, materiál, školenia, poplatky.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Minimalizovať riziko vzniku požiarov na území mesta.  
Merateľný 
ukazovateľ    Počet vykonaných preventívnych kontrol za rok 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 65 67 67   

Skutočná hodnota 43     
Merateľný 
ukazovateľ    Celkový počet členov Dobrovoľnej hasičskej jednotky 
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obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 52 52 52   

Skutočná hodnota 52     
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  3 000 3 000 3 000 
Kapitálový    
SPOLU 3 000 3 000 3 000 

 Komentár: Dotácia pre DHZ 

Podprogram 3.5. Civilná ochrana  
 
Zámer podprogramu: Maximálna pripravenosť obce a jej obyvateľov v čase mimoriadnej udalosti 
Zodpovednosť:  Oddelenie správne 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  3 645 565 565 
Kapitálový    
SPOLU 3 645 565 565 

 
Komentár : Výdavky sú určené na nákup materiálu , OPP a služieb v súvislosti s pandémiou COVID 19 , 
odmeny mimo PP, odvody pre zamestnanca     
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečenie všestrannej ochrany obyvateľov pred nepriaznivým dopadom mimoriadnych udalostí 
Merateľný 
ukazovateľ    Počet skladov CO 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 1 1 1   

Skutočná hodnota 1     
 
 
 
 

Program 4: Propagácia a prezentácia mesta  

 
Zámer programu: Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov a návštevníkov 

Rozpočet programu 
Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
52 126 48 126 48 126 

 
Komentár k programu : V programe sú rozpočtované výdavky určené na propagačné  a reklamné aktivity 
mesta, správu a údržbu webovej stránky mesta a služby na monografii.  

 
 
 

Podprogram 4.1. Propagácia a prezentácia mesta   
 
Zámer podprogramu: Zabezpečiť cielenú prezentáciu a propagáciu kultúrnych, športových a spoločenských 
podujatí mesta pre návštevníkov a obyvateľov mesta, taktiež v rámci mikroregiónu a BBSK prostredníctvom 
propagačných materiálov. 
Zodpovednosť:  Oddelenie kultúry, športu, mládeže a vzdelávania, komunikácie a Informačného centra 
 
Rozpočet podprogramu 
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Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  31 355 31 355 31 355 
Kapitálový    
SPOLU 31 355 31 355 31 355 

        výdavky podľa  návrh návrh návrh 
                ekonomickej klasifikácie  2021 2022 2023 

610 Mzdy  18 260  18 260  18 260  

620 Poistné spolu 6 370  6 370  6 370  

630 Tovary a služby spolu 6 715  6 715  6 715  

631 cestovné náklady 0  0  0  

632 energie a vody 0  0  0  

633 materiál 3 600  3 600  3 600  

634 dopravné       

635 rutinná a štandardná údržba 1 000  1 000  1 000  

636 nájomné za nájom 0  0  0  

637 služby 2 155  2 155  2 115  

640 Transfery  10  10  10  

642 Nemocenské dávky 10  10  10  

  spolu  31 355  31 355  31 355  
 
Komentár: Výdavky sú na nákup propagačného materiálu v hodnote 3300 eur, na kancelársky materiál, na mzdy 
pre pracovníčku propagácie a pracovníčku Informačného centra, ktorá zároveň pracuje aj na úseku Propagácie 
a za hosťovanie na web stránkach Nová Baňa vrátane náučných chodníkov mesta, na opravu a údržbu 
stĺpikového informačného systému mesta.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečiť prezentáciu a propagáciu mesta prostredníctvom aktivít a propagačných materiálov. 
Merateľný 
ukazovateľ    Počet propagačných materiálov 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 15 15 15   

Skutočná hodnota 21     
 

    Podprogram 4.2. Informačné centrum a ubytovacie zariadenie 
   

Zámer podprogramu: Zabezpečiť efektívny chod Informačného centra 
Zodpovednosť:  Oddelenie kultúry, športu, mládeže a vzdelávania, komunikácie a Informačného centra 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  16 771 16 771 16 771 
Kapitálový    
SPOLU 16 771 16 771 16 771 

 
Komentár: Výdavky sú na prevádzku kancelárie IC, na mzdy a odvody za časť roka jednej zamestnankyne, na 
nákup interiérového vybavenia do IC – 2 nové kancelárske stoličky a propagačný materiál na predaj 
 
     výdavky podľa  návrh návrh návrh 
                ekonomickej klasifikácie  2021 2022 2023 

610 Mzdy  2 440  2 440  2 440  
620 Poistné spolu 860  860  860  
630 Tovary a služby spolu 13 471  13 471  13 471  
631 cestovné náklady 0  0  0  
632 energie a vody 1 200  1 200  1 200  
633 materiál 3 300  3 300  3 300  
634 dopravné 0  0  0  
635 rutinná a štandardná údržba 50  50  50  
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636 nájomné za nájom       
637 služby 8 121  8 121  8 121  
640 Transfery        
642 Nemocenské dávky 0  0  0  

  spolu  16 771  16 771  16 771  
 
Komentár: Výdavky sú na prevádzku kancelárie IC, na mzdy a odvody za časť roka jednej zamestnankyne, na 
nákup interiérového vybavenia do IC a propagačný materiál na predaj 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečiť efektívny chod Informačného centra 
Merateľný 
ukazovateľ    Počet návštevníkov IC 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 6300 6300 6300   

Skutočná hodnota 6128     
 
 

Program 5: Cestná doprava   

 
Zámer programu : Integrovaný a ekonomicky efektívny dopravný systém, poskytujúci najvyššiu kvalitu 
a orientáciu na zákazníkov, bezpečné a kvalitné cesty.   

Rozpočet programu 
Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
532 255 434 673 484 674 

 
Komentár k programu  
Zahŕňa všetky činnosti súvisiace s údržbou a opravou komunikácií, chodníkov, parkovísk; výstavbu a 
vysporiadanie pozemkov pod výstavbu miestnych komunikácií; údržbu dopravného značenia v meste počas 
celého roka, správu verejných priestranstiev. Okrem uvedených činností mesto prispieva dopravnej spoločnosti 
na prímestské dopravné linky .  

 
Podprogram 5.1. Cestná doprava - autobusové spoje  

   
Zámer podprogramu: Zabezpečenie dopravnej dostupnosti pre obyvateľov okrajových častí mesta 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  50 400 50 400 50 400 
Kapitálový    
SPOLU 50 400 50 400 50 400 

 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu časti vzniknutej straty pri zabezpečení prímestskej dopravy s 
vnútroobecnou obsluhou v meste Nová Baňa za spoje Malá Lehota cez Bukovinu, Kútovci a Ílend, v zmysle 
Dohody o poskytnutí prepravy a úhrade časti vzniknutej straty za prepravu zo dňa 26.3.2013. Výdavky sú 
stanovené odhadom približne v porovnaní s predchádzajúcim rokom 2020. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zachovanie dopravnej obslužnosti v Novej Bani, miestna časť Bukovina, Kútovci a Ílend 
Merateľný 
ukazovateľ    Počet liniek Nová Baňa – Malá Lehota cez Bukovinu 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 14 14 14   

Skutočná hodnota 14     

Merateľný Počet liniek Nová Baňa – Kútovci 
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ukazovateľ 

obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 11 11 11   
Skutočná hodnota 
 11   

  

Merateľný 
ukazovateľ 

Počet liniek Nová Baňa – Ílend 
 

obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 21 20 20   

Skutočná hodnota 21     
 

 
Podprogram 5.2. Cestná doprava- TS 

 
Zámer podprogramu: Funkčné cesty 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 

  
Projekt 5.2.1. Údržba miestnych komunikácií 
 
Zámer projektu:  Bezpečné a kvalitné cesty  
Zodpovednosť: Oddelenie výstavby, životného prostredia a správy majetku mesta a Technické služby mesta  
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  157 871 227 871 227 871 
Kapitálový 214 584 40 000 90 000 
SPOLU 372 455 267 871 317  871 

 
Komentár: Bežné výdavky sú určené vo forme príspevku Technickým službám mesta na zabezpečenie úloh na 
úseku údržby komunikácií vo výške 107 871 eur ( mzdy, odvody, materiál, údržba, služby) a na opravy výtlkov  
50 000 eur.  
 
Kapitálové výdavky sú určené na :  
 
      700 kapitálové výdavky  214 584 40000 40000 

5.2.1.  46 04.5.1. 721-001 TS   rekonštrukcia MK   100 000 40000 40000 

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 TS   autobusová zástavka - DPH 2 450 0 0 

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 
TS  rekonštrukcia MK Chotár - 
DPH 6 667 0 0 

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 
TS výtlky, chodník ku ZŠ - 
DPH  4 467     

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 
TS  spevnené plochy  Štúrova, 
Nábrežná  49 000 0 0 

5.2.1. 46 04.5.1. 721-001 TS chodník na Dodekovej  27 000     

5.2.1. 46 04.5.1. 717-002 TS- oprava mostov pri ZŠ 20 000     

5.2.1. 46 04.5.1. 721-002 TS - chodník pri ihrisku ZŠ 5 000     
 
- rekonštrukcia miestnych komunikácií : Slameníkova cesta 30 000 €, Záhrbská 50 000 €, Podhorská 20 000 €    
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Zabezpečiť opravu miestnych komunikácií. 
Merateľný 
ukazovateľ 

   Počet opravených ciest a chodníkov  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota      5  5 5  
Skutočná hodnota           
Merateľný Dĺžka udržiavaných ciest v km 
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ukazovateľ 

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 104,09 104,9 104.9     
Skutočná hodnota 104,09         
 
 
 
Projekt 5.2.2.  Zimná údržba miestnych komunikácií  
 
Zámer projektu:  Zabezpečenie zjazdnosti miestnych komunikácií a schodnosti chodníkov 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 a Technické služby mesta 
 
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  27 923 27 923 27 923 
Kapitálový    
SPOLU 27 923 27 923 27 923 

 
Komentár: Výdavky sú určené vo forme príspevku Technickým službám mesta na zabezpečenie zimnej údržby 
miestnych komunikácií, na nákup posypového materiálu, na prevádzkovanie posypových a odhŕňacích strojov a 
materiálov, ručné odhŕňanie a posýpanie.   
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ : Zabezpečiť zimnú údržbu chodníkov a ciest  
Merateľný ukazovateľ   Dĺžka prehŕňaných a posypaných MK  
obdobie 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 104  104  104  
Skutočná hodnota       
 
Projekt 5.2.3. Ostatné výdavky na dopravu 
 
Zámer projektu:  Oprava a údržba techniky  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  a Technické služby mesta 
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  81 477 88 479 88 480 
Kapitálový    
SPOLU 81 477 81 477 81 477 

 
Komentár: Bežné výdavky sú určené vo forme príspevku pre Technické služby mesta na zabezpečenie servisu 
dopravy, opravy vozidiel a majetku. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Bezporuchová technika. 
Merateľný 
ukazovateľ Počet servisovaných  automobilov a motorových strojov TS - ks 
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 35 35 35 35 35 

Skutočná hodnota 34     
 

 

Program 6: Nakladanie s odpadmi   

 
Zámer programu : Maximálne adresný systém odpadového hospodárstva zodpovedajúci subjektívnym 
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predstavám jednotlivcov so zreteľom na zachovanie a ochrany životného prostredia 
 
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
335 938 305 466 305 466 

 
Komentár k programu : Program zahŕňa všetky činnosti súvisiace s nakladaním  komunálneho odpadu, zberu 
veľkoobjemového odpadu.   
 

Podprogram 6.1. nakladanie s odpadmi TS 
 
Zámer podprogramu : Mesto bez odpadu.  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Projekt 6.1.1. Nakladanie s komunálnymi odpadmi 
Zámer projektu :  Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  a Technické služby mesta 
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  178 466 178 466 178 466 
Kapitálový 30 472 0 0 
SPOLU 195 498 178 466 178 466 

 
Komentár:  
Bežné výdavky  sú určené vo forme príspevku Technickým službám mesta na zabezpečenie prevádzky a údržby 
zhromaždísk, zberných dvorov triedených a netriedených odpadov v k. ú. Mesta Nová Baňa v rozsahu platného 
VZN, odvozu odpadu kuka vozmi, triedeného, vrecovaného odpadu, zvoz a úpravu bioodpadu zo záhrad, 
verejnej zelene a cintorína, odvoz odpadu vo veľkoobjemových kontajneroch a náklady na zber odpadu pri 
jarnom a jesennom upratovaní a podľa potreby na odstránenie nezákonne umiestneného odpadu v katastrálnom 
území mesta. Z toho 138 109 eur je určené na nakladanie s KO a 40 357 eur určené na zber veľkoobjemového 
odpadu. Kapitálové výdavky sú určené na splátky dvojkomorového lisu v sume 8 698 eur, ktorý bol zakúpený 
v roku 2020 na splátky a na úhradu DPH za prístrešky na KO v sume 8 334 eur.   
 
Kapitálové výdavky  sú určené na nákup veľkokapacitných kontajnerov v sume 13 440 €, na splátky lisu 
v sume 8 698 € a na doplatok – DPH za prístrešky na KO v sume 8 334 €.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Účinný systém zberu a likvidácie odpadu v meste     
 
Merateľný ukazovateľ množstvo separovaného odpadu  v tonách  
obdobie 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 1210  1220  1230  
Skutočná hodnota       
 
 

Podprogram  6.2. Nakladanie s komunálnymi odpadmi -odvoz KO Waste 
Zámer podprogramu: Odvoz  komunálnych odpadov spoločnosťou Waste transport 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  a Technické služby mesta 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  127 000 127 000 127 000 
Kapitálový    
SPOLU 127 000 127 000 127 000 

Ciele a merateľné ukazovatele :  
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Cieľ :    Znižovať množstvo komunálneho odpadu ukladaného na skládku 
Merateľný 
ukazovateľ 

komunálny + objemný odpad   (KO)    
v t. 

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2100 2100 2100 2100 2100 

Skutočná hodnota 2135     
Merateľný 
ukazovateľ drobný stavebný odpad (DSO) v t.  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 30 30 30 30 

Skutočná hodnota 22,02     
Merateľný 
ukazovateľ nebezpečný odpad (NO) v t.  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

Skutočná hodnota 5,17     
 

Program 7: Správa prenajímaného majetku   
 
Zámer programu : Vysokokvalitná správa nehnuteľností mesta  
 
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
164 755 131 819 94 815 

 
Komentár k programu  
Program zahŕňa všetky činnosti súvisiace so správou nehnuteľností vo vlastníctve mesta.     
 
 

Podprogram 7.1. Nebytové priestory 
 
Zámer podprogramu: Zabezpečenie prevádzky a údržby nebytových priestorov  
Zodpovednosť:   Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  135 457 62 627 62 627 
Kapitálový  69 192 32 188 
SPOLU 135 457 131 819 94 815 

 
Komentár:  
Bežné výdavky sú na prevádzku prenajímaných priestorov a to na :  
- energie 34 172 eur,  
- vodné, stočné 7 000 eur 
- materiál, služby, poistné, poplatky, nájomné 10 785 eur   
- nepredvídané opravy 12 000 eur,    
 
plánovaná údržba 71 500 eur zahŕňa : 
- oprava fasády a oplechovania Osvety 14 v sume 18 000 eur,  
- oprava striech: Školská 25, KD Štále, Bernolákova 13 v sume 24 000 eur, 
- kanalizácia Bernolákova 13 v sume 1200 eur,   
- vybudovanie vstupu do Podnikateľského centra v sume 6500 eur,  
- obnova náteru na Rozhľadni Háj v sume 7500 eur,  
- odstránenie zhoreniska chata Vojšín 1800 eur,  
- ambulancia MUDr. Tužinská 12500 eur,    
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečiť efektívne využitie majetku mesta a jeho údržbu. 



33 

 

Merateľný 
ukazovateľ Počet prenajímaných budov 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 13 13 13   

Skutočná hodnota 13     
 
 

Program 8: Prostredie pre život   
 
Zámer programu : Príjemné prostredie pre spokojný život obyvateľov mesta Nová Baňa  
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
589 425 410 973 410 073 

 
Komentár k programu  
Program zahŕňa činnosti súvisiace so spoločnou správou – TS,  nakladaním s odpadovými vodami, kanalizáciou, 
s udržiavaním vodnej nádrže Tajch, verejnej zelene, verejného osvetlenia, s prevádzkou verejných WC, 
cintorína, s ochranou prírody a krajiny.    

 
    Podprogram 8.1. Spoločná správa -TS 

 
Zámer podprogramu:  Efektívna administratíva TS  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 , Technické služby mesta  
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  162 579 158 695 158 695 
Kapitálový 15 000   
SPOLU 177 579 158 695 158 695 

 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:   Zvýšiť kvalitu ( rozsah ) poskytovaných  služieb  
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet zamestnancov, ktorí realizujú program Spoločná správa  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 4 4 5 5 5 

Skutočná hodnota 4 5    
Komentár:  
Bežné výdavky: Podprogram zahŕňa režijné výdavky na zabezpečenie ucelenej agendy TS t. j. mzdy, odvody, 
tovary a služby ( energie, materiál, údržba, stravovanie, sociálny fond, poplatky.  
 
Kapitálové výdavky:  nákup osobného motorového vozidla 15 000 eur.   
 
 

Podprogram 8.2. Nakladanie s odpadovými vodami 

Zámer podprogramu: Zlepšenie kvality životného prostredia v oblasti nakladania s odpadovými vodami 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  
Projekt 8.2.1. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 

Zámer projektu:  Zlepšenie kvality životného prostredia v oblasti nakladania s odpadovými vodami 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet projektu  
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Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  6 853 6853 6853 
Kapitálový    
SPOLU 6 853 6853 6853 

 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku ČOV Tajch 
Merateľný 
ukazovateľ Počet  kontrol odborne spôsobilými osobami 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 4 4 4 4 4 

Skutočná hodnota 4     
 

Komentár: Výdavky sú určené na úhradu nákladov spojených s poskytovaním služby odborne spôsobilou 
osobou na prevádzka ČOV Tajch, súvisiacej agendy, údržbu, výmenu a zabezpečenie náhradných dielov po dobe 
životnosti niektorých komponentov a spotrebu elektrickej energie.  

 

Projekt 8.2.2. Kanalizácia Hrádza BD A3 

Zámer projektu:  Zlepšenie kvality životného prostredia v oblasti nakladania s odpadovými vodami 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  540 540 540 
Kapitálový    
SPOLU 540 540 540 

 
Komentár: Výdavky sú určené na činnosť odborne spôsobilej osoby zabezpečujúcej výkon kontrol a súvisiacej 
agendy 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Zamedziť úniku ropných látok na kanalizácii KBV Hrádza BD A3. 
Merateľný 
ukazovateľ Počet  kontrol odborne spôsobilými osobami 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12 

Skutočná hodnota 12     
Merateľný 
ukazovateľ Počet Správ z vyhodnotenia prevádzky zaolejovanej kanalizácie 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1 

Skutočná hodnota 1     
 

Podprogram 8.3.3. Kanalizácia  

Zámer podprogramu: Plnenie povinností zo zákona č. 422/2002 Z.z o vodách v znení neskorších predpisov  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  21500 21500 21500 
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Kapitálový    
SPOLU 21500 21500 21500 

 
Komentár: V zmysle Zmluvy o odvádzaní odpadových vôd verejnou kanalizáciou uzavretou medzi Mestom 
Nová Baňa a Stredoslovenskou vodárenskou prevádzkovou spoločnosťou, a.s. Banská Bystrica dňa 22.12.2017 
pre uplatnenie platby za odvedenie zrážkovej vody bola pre rok 2020 dohodnutá redukovaná plocha 21 099 m2 
verejných komunikácií, chodníkov, parkovísk a spevnených plôch vo vlastníctve mesta, čo predstavuje cca 5% 
navýšenie oproti roku 2019 z plánovanej a odsúhlasenej pôvodnej plochy. Pre rok 2021 sa redukovaná plocha 
bude meniť. 

Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :    Plnenie povinnosti zo zákona o vodách 
Merateľný 
ukazovateľ Redukovaná plocha m2 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 

Plánovaná hodnota 56 215,18 56 215,18 56 215,18   

Skutočná hodnota 18 085 21 099    
 

 

Projekt 8.3.4 Kanalizácia Mariánska, Banícka, Robotnícka   

Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný     
Kapitálový 25 000 0 0 
SPOLU 25 000 0 0 

 
Komentár :  Kapitálové výdavky sú plánované v sume 25 000 eur, čo predstavuje 5% spolufinancovanie na 
realizácií diela kanalizácia Mariánska, Banícka a Robotnícka .     

Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :   :   Rozšírenie verejnej kanalizačnej siete    
Merateľný 
ukazovateľ Vypracovaná PD Kanalizácia Mariánska 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 

Plánovaná hodnota  1 1   

Skutočná hodnota  0    
 

Podprogram 8.4. Vodná nádrž Tajch   

Zámer podprogramu: Zvýšiť bezpečnosť návštevníkov a občanov na vodnej nádrži Tajch 
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  2212 1200 1200 
Kapitálový    
SPOLU 2212 1200 1200 

 
Komentár: Výdavky sú určené na každoročnú odbornú prehliadku vodnej nádrže Tajch – zabezpečenie výkonu 
technicko-bezpečnostného dohľadu prostredníctvom odborne spôsobilej osoby vrátane agendy súvisiacej s touto 
činnosťou. 

Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :  Zabezpečiť odbornú prehliadku VN Tajch a technicko-bezpečnostné opatrenia. 
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Merateľný 
ukazovateľ Počet odborných obhliadok -  Tajch 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2 2 2 2 

Skutočná hodnota 2     
Merateľný 
ukazovateľ Počet kontrolných meraní ročne 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12 
Skutočná hodnota 12     

 

Podprogram 8.5. Verejná zeleň   - TS 

Zámer podprogramu: Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov 
mesta  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  , Technické služby mesta 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  119 619 106 619 106 619 
Kapitálový    
SPOLU 119 619 106 619 106 619 

 
Komentár: V rámci príspevku pre TS sú rozpočtované výdavky na údržbu verejnej zelene v meste a to najmä na 
sadovnícky letničkový materiál na jarnú výsadbu, rez stromov, krov a šípových ruží, strihanie živých plotov, 
vyčistenie letničkových záhonov a trávnatých plôch, pravidelné kosenie trávnatých plôch verejnej zelene, 
chemické likvidovanie – zneškodnenie burín, inváznych rastlín. Z toho sú čelovo určené prostriedky na vo 
výške 5 000 eur na vypilovanie, opilovanie a 8 000 eur na kosenie dodávateľským spôsobom.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Zabezpečenie vysokej kvality vegetačných prvkov a plôch verejnej zelene 
Merateľný 
ukazovateľ Výmera udržiavanej verejnej zelene v m 2 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000 

Skutočná hodnota 440 000     
 

Podprogram 8.6. Rozvoj obcí  

Zámer podprogramu: Rozvoj mesta k spokojnosti obyvateľov  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  
Rozpočet podprogramu   
 
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  19 500 8 000 8 000 
Kapitálový 51 500 0 0 
SPOLU 71 000 8 000 8000 

 

Komentár k podprogramu: program zahŕňa aktivity: príprava územno-plánovacích podkladov (ÚPP) a 
zabezpečenie územno-plánovacej dokumentácie (ÚPD). Do ÚPP patria urbanistická štúdia, územný generel, 
územná prognóza a ostatné územnotechnické podklady.  

Projekt 8.6.1. Rozvoj obcí – udržanie projektov 

Zámer projektu : Rozvoj mesta k spokojnosti občanov  
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Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
Rozpočet projektu :  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  4000 8000 8000 
Kapitálový 0 0 0 
SPOLU 4 000 8 000 8000 

 
Komentár: Výdavky sú určené na náklady súvisiace s prípravou podkladov – výpisy z LV, KN mapy za účelom 
predloženia následných monitorovacích správ a participatívny rozpočet .  
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Úspešné zdokladovanie udržateľnosti projektov  
Merateľný 
ukazovateľ Počet  realizovaných akcií za rok   
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5 5 6 7 

Skutočná hodnota      
 
 
Projekt 8.6.2 Územný plán mesta - zmeny a doplnky č. 1  

Zámery projektu : Aktualizácia územného plánu mesta  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
Rozpočet projektu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný     
Kapitálový 11 500 0 0 
SPOLU 11 500 0 0 

 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Prehodnotenie a dopracovanie aktuálnych zmien územného plánu mesta celého katastrálneho územia. 
Merateľný 
ukazovateľ Aktualizovaný kompletný územný plán 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 0 0 1   

Skutočná hodnota 0     
 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu nákladov za poskytnutie služieb odborne spôsobilej osoby na 
obstarávanie územnoplánovacej dokumentácie na základe mandátnej zmluvy a za vypracovanie zmien 
aktualizovaného územného plánu mesta. V priebehu roka 2020 prebiehal proces odsúhlasenia, prerokovania 
aktualizácie územného plánu mesta. Do rozpočtu 2021 sa preto navrhujú výdavky za poskytnutie služby OSO 
a spracovateľa na ukončenie aktualizácie a jeho schválenia.  
 
Projekt 8.6.3. Rekonštrukcia radničného parku a fontány    

Zámery projektu : Opraviť existujúce oplotenie a oživenie priestorov radničného parku  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 
Rozpočet projektu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný     
Kapitálový 40 000 0 0 
SPOLU 40 000 0 0 

 
Komentár: Výdavky sú určené na výmenu oplotenia, výmenu fontány.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
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Cieľ: Zvýšiť atraktívnosť radničného parku  
Merateľný 
ukazovateľ Počet kultúrnych podujatí usporiadaných v radničnom parku  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 0 0 2 3 4 

Skutočná hodnota 0     
Projekt 8.6.8 Nízkouhlíková stratégia  

Zámery projektu:  Realizácia kvalitne vypracovaného dokumentu – lokálnej nízkouhlíkovej stratégie, so 
získavaním a spracovaním podkladov o dostupných formách využiteľne energie, čo zahŕňa i prípravu 
podkladových materiálov, doplnkových analýz, spracovanie špecifických údajov a podobne  
Zodpovednosť: primátor mesta a  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia 
a správy majetku  
 
Rozpočet projektu :   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  15 500 15 500 15 500 
Kapitálový    
SPOLU 15 500 15 500 15 500 

 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Vypracovanie Nízko uhlíkovej stratégie    
Merateľný 
ukazovateľ Vypracovaná Nízko uhlíková stratégia 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 0 0 1 0 0 

Skutočná hodnota 0     
 
 

Podprogram 8.7. Verejné osvetlenie - TS  

Zámer podprogramu: Osvetlené a bezpečné miesto  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
 , Technické služby mesta 
Rozpočet podprogramu 
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  76 614 68 058 68 058 
Kapitálový 15 000  0 0 
SPOLU 91 614 68 058 68 058 

 
Komentár: V podprograme sú rozpočtované prostriedky na energie a  náklady spojené s prevádzkou verejného 
osvetlenia a účelové prostriedky na nákup solárneho osvetlenia v sume 900 Ílend a dokončenia VO Tajch 5 000 
eur. V kapitálovom rozpočte je plánovaný nákup vysokozdvižnej plošiny.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :  zabezpečiť efektívnu a hospodárnu prevádzku verejného osvetlenia     
Merateľný 
ukazovateľ Počet funkčných svetelných bodov  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 1 355 1 355 1 355 1 355 1 355 

Skutočná hodnota 1 355     
 

Podprogram 8.8. Verejné WC - TS  

Zámer podprogramu:  Zabezpečenie hygienických služieb pre občanov 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  , Technické služby mesta 
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Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  23 172 23 172 23 172  
Kapitálový    
SPOLU 23 172 23 172 23 172  

 
Komentár:  Výdavky  sú poskytované  vo forme príspevku Technickým službám na zabezpečenie dvoch  
prevádzok verejných WC a to na námestí a na ul. Cintorínska. Celkové výdavky na prevádzku sú plánované 
v celkovej výške 30 672 eur. Rozdiel medzi poskytnutým príspevkom a skutočnými výdavkami je v sume 7 500 
eur, ktorý bude vykrytý z vlastných príjmov TS.    
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Kvalitné a flexibilné služby pre všetkých občanov a návštevníkov 
Merateľný 
ukazovateľ Počet prevádzkovaných zariadení   

  

obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná 
hodnota 2 2 2 

2 2 

Skutočná hodnota 2     
 

 

Podprogram 8.9. Pohrebné a cintorínske služby  - TS  

Zámer podprogramu:  Dôstojné miesto pre posledný odpočinok obyvateľov obce 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  , Technické služby mesta 
 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  3 178 3 178 3 178 
Kapitálový 34 000 0 0 
SPOLU 37 178 3 178 3 178 

 
Komentár: Výdavky sú poskytované vo forme príspevku Technickým službám na výkon správy pohrebiska – 
starostlivosť o objekt domu smútku a areál cintorína. Celkové výdavky na pohrebné a cintorínske služby sú  
plánované v celkovej výške 25 478 eur. Rozdiel medzi poskytnutým príspevkom a skutočnými výdavkami  je 
v sume 22 300 eur, ktorý bude  vykrytý z vlastných príjmov TS .  
V kapitálových výdavkoch je plánovaná oprava múru na cintoríne od ulice Cintorínskej.    
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ  Zabezpečenie prevádzky a údržby pohrebiska. 
 
Merateľný ukazovateľ počet udržiavaných  hrobových miest  
obdobie 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2725  2725  2725  
Skutočná hodnota       
 

Podprogram 8.10. Rekreačné a športové služby - TS  

Zámer podprogramu:  Prevádzkovanie a údržba rekreačného strediska Tajch  
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  12 158 12 158 12 158 
Kapitálový    
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SPOLU 12 158 12 158 12 158 
 
Komentár: Výdavky sú poskytované vo forme príspevku TS sú na starostlivosť o čistotu areálu rekreačného 
strediska Tajch, v miestach výskytu inváznych rastlín aj ich chemické likvidovanie. Plánované sú tiež výdavky 
na prevádzku WC na Tajchu. Celkové výdavky na rekreačné a športové služby sú  plánované v celkovej výške                 
12 458 eur. Rozdiel medzi poskytnutým príspevkom a skutočnými výdavkami  je v sume 300 eur, ktorý bude  
vykrytý z vlastných príjmov TS 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :     Zabezpečenie prevádzky a údržby rekreačného strediska Tajch 
Merateľný 
ukazovateľ Celková udržiavaná plocha v m2   
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 74 260 74 260 74 260   

Skutočná hodnota 74 260     
 
Komentár: Rozpočtované výdavky formou príspevku pre TS sú na starostlivosť o čistotu areálu rekreačného 
strediska Tajch, v miestach výskytu inváznych rastlín aj ich chemické likvidovanie. Plánované sú tiež výdavky 
na prevádzku WC na Tajchu. 

 

Podprogram 8.14. Ochrana prírody a krajiny  

Zámer podprogramu:  Identifikácia a ochrana zelene  
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
   
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  1000 1000 100 
Kapitálový    
SPOLU 1 000 1000 100 
 
Komentár : výdavky sú určené na úhradu nákladov  spojených s identifikáciou pozemkov   
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ :     Zabezpečenie ochrany zelene   
Merateľný 
ukazovateľ Počet identifikácií majiteľa zelene   
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5 4   

Skutočná hodnota 0 0    

 

Program 9: Šport    
 
Zámer programu : Vytváranie optimálnych podmienok pre rozvoj športu v meste Nová Baňa, 
podpora aktivít zameraných na rozvoj športu pre všetkých  
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
74 025 74 725 74 725 

 
Komentár k programu  
Program zahŕňa športové aktivity, správu štadióna, starostlivosť o ihriská a športoviská.  

Podprogram 9.2. Šport  

Zámer podprogramu:  Vytvorenie optimálnych podmienok pre rozvoj športu    
Zodpovednosť:  Oddelenie kultúry, športu, mládeže a vzdelávania, komunikácie a Informačného centra 
 
Rozpočet podprogramu   
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Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  65 270 65 970 65 970 
Kapitálový    
SPOLU 65 270 65 970 65 970  

 
Komentár: Výdavky sú určené na športové a rekreačné služby. Sú to výdavky na energie na chate Tajch 320 eur, 
odvody 50 eur,  materiál 250 eur, prepravné 500 eur za prepravu turistov na podujatie Prechod Pohronským 
Inovcom a Výstup na Vojšín, honoráre, ceny 4 000 eur ( medaile, trofeje, štartovné čipy, občerstvenie),  odmeny 
mimo PP 150 eur (na základe dohôd o vykonaní práce sa zabezpečuje organizovanie športových podujatí v 
rozsahu prác: moderovanie, ozvučenie a pod.) 50 000 je určených na dotácie pre šport. 
Na rok 2021 sú naplánované výdavky na Cyklopretek V4 v sume 10 000 eur, ktoré budú použité na 
zabezpečenie cyklopretekov V4 ( materiál, občerstvenie, služby, program) .  

  
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Zlepšovať tradičné športové podujatia v meste, zopakovať úspešné nové podujatia, pokračovať 
v organizácii nových podujatí v spolupráci s miestnymi športovými klubmi a ďalej sa podieľať na 
spoluorganizovaní akcií.      
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet  športových akcií organizovaných mestom    
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 4 6 6 6 6 
Skutočná hodnota 6     
Merateľný 
ukazovateľ Počet  športových akcií organizovaných v spolupráci s mestom    
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5 
Skutočná hodnota 9     

 
 

Podprogram 9.3.  Správa štadióna   

Zámer podprogramu: Funkčný priestor pre športové a rekreačné aktivity športovcov a obyvateľov mesta i 
turistov     
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku , 
 Technické služby 
 
Projekt 9.3.1. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 
Zámer projektu:  Udržanie kvality trávnatej plochy futbalového ihriska 
Zodpovednosť:  Oddelenie výstavby, životného prostredia a správa majetku, Technické služby 
 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  1 000 1 000 1 000 
Kapitálový    
SPOLU 1 000 1 000 1 000 

 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu poplatku za odber vody pre zavlažovanie ihriska. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Zabezpečiť odber povrchových vôd pre zavlažovanie ihriska. 
Merateľný ukazovateľ Odber vody v m3 v priebehu roka    

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 

Plánovaná hodnota 6 900 6 900 6 900   

Skutočná hodnota 6 160     

Merateľný ukazovateľ Dodržanie povoleného limitu odberu vody Q rok v m3    

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 

Plánovaná hodnota 16 000 16 000 16 000   
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Skutočná hodnota 6 160     

 

Projekt 9.3.2. Príspevok na správu štadióna – TS 

Zámer projektu:  Udržiavaný areál športového štadióna 
Zodpovednosť: Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku,   
Technické služby 
 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  16 355 16 355 16 355 
Kapitálový    
SPOLU 16 355 16 355 16 355 

 
Komentár: Výdavky sú určené na správu areálu futbalového štadióna, na elektrickú energiu, vodu, kosenie, 
hnojenie, údržbu trávnatých plôch a na správcu štadióna. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ: Udržiavaný areál športového štadióna. 
Merateľný 
ukazovateľ Veľkosť udržiavanej plochy kosením – hlavná plocha v m2 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 12 000 12 000 12 000   

Skutočná hodnota 12 000     
Merateľný 
ukazovateľ 

Veľkosť udržiavanej plochy kosením – pomocná hracia plocha v 
m2 

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 125 5 125 5 125   

Skutočná hodnota 5 125     
Merateľný 
ukazovateľ 

Veľkosť udržiavanej plochy kosením – ostatné trávnaté plochy v 
m 2 

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 1 280 1 280 1 280   

Skutočná hodnota 1 280     
 

 

Podprogram 9.4 Ihriská a športoviská  - TS  

Zámer podprogramu:  Zabezpečiť prevádzky schopnosť štadióna     
Zodpovednosť:  Technické služby  
 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  1 400 1 400 1400 
Kapitálový    
SPOLU 1 400 1 400 1 400 

 
Komentár: Výdavky sú  určené pre TS na správu a údržbu športovísk ( materiál, PHM,  údržba, revízie)   
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Udržiavané ihriská a športoviská       
Merateľný 
ukazovateľ Počet udržiavaných ihrísk     
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 8 8 8   

Skutočná hodnota 8     
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Program 10: Kultúra     
Zámer programu:  Rozsiahly výber kultúrnych aktivít mesta Nová Baňa. 
Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
196 127 204 227 184 577 

 
Komentár k programu  
Program zahrňuje starostlivosť o pamätníky, prevádzku mestskej knižnice, kultúrne služby, činnosti spojené so 
zabezpečením novobanského jarmoku a archeologický prieskum pre Banské múzeum.   

 

 

Podprogram 10.1. Pamätníky  

Zámer podprogramu: Starostlivosť a udržiavanie pamätných tabúľ a pamätníkov na území mesta      
Zodpovednosť:  Oddelenie správne   
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  177 177 177 
Kapitálový    
SPOLU 177 177 177 

 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : zachovať  spomienku na vojnové časy pre ďalšie generácie 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet udržiavaných pamätníkov a tabúľ     
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 11 11 11   

Skutočná hodnota 11     
 
Komentár: Výdavky sú na údržbu vojnových hrobov a pamätných tabúľ v meste.  
 

Podprogram 10.2. Mestská knižnica   

Zámer podprogramu:  Vytváranie a upevňovanie čitateľských návykov detí už od skorého veku     
Zodpovednosť:  Oddelenie kultúry, športu, mládeže a vzdelávania, komunikácie a Informačného centra 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  51 680 51 230 51 230 
Kapitálový    
SPOLU 51 680 51 230 51 230 

 
Komentár: Výdavky sú určené na zabezpečenie prevádzky miestnej knižnice v členení :  
Položka 610 Mzdy: 
mzdy, platy  21 100 €  
Položka 620 Odvody: 
odvody do poisťovní  7 930 € 
Položka 630 Tovary a služby:    
Cestovné tuzemské- 150 € je určené na cestu na Knihovnícky kurz do Bratislavy a po Bratislave MHD. 
Energie – 5000 € plyn a elektrina, uvidíme spotrebu na konci roka 2020 resp. na začiatku roka 2021, pretože sme 
prvý rok v nových priestoroch 
Vodné a stočné – 600 € tiež sa spotreba ukáže na konci roka 
Poštové služby – 200 € sú určené na medziknižničné výpožičky/MVS/ a ostatné poštové výdavky 
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Interierové vybavenie – 1000 € a z toho: 600 € určené na nákup Tuli vakov na sedenie pre deti na besedy a na 
čítanie, 1 ks Tuli vaku asi 100 €. Chceme kúpiť asi 6 ks/600 €, ďalších 400 € je učených na zakúpenie 
vnútorných žaluzií na 11 ks okien do oddelenia pre dospelých, do kancelárie a do detského oddelenia. Podľa 
cenovej ponuky by suma mala byť asi 362,40 €. 
Knihy a časopisy- suma 5000 € je určená na nákup nových knižných titulov a novín  aj časopisov do čitárne. 
Údržba výpočtovej techniky- 350 € je určené na zaplatenie udržiavací poriadok na výpožičný systém CLAVIUS, 
ktorý sa platí každý rok 
Údržba budov – 3000 €- bola vypracovaná p. Kocianom cenová ponuka na výmenu úsporných svietidiel 
v Oddelení pre dospelých. Jedná sa o 36 ks svietidiel a suma za výmenu nových  a demontáž starých svietidiel 
bola vyčíslená na sumu 2451,88 €. Dala som viac asi o 500 €, ak by bolo ešte niečo potrebné. 
Rekvalifikačný kurz pre zamestnanca. Knihovnícke odborné minimum. Kurz je akreditovaný MŠ SR od r. 1991. 
Cena kurzu je 150 eur. Kurz by bol pre jedného zamestnanca knižnice.  Trvanie kurzu je 10 dní.  
Predpokladaná hodnota 150 eur poplatok za kurz +  cestovné náhrady, stravné a ubytovanie pre zamestnanca 
knižnice. Na ubytovanie zhruba 300 € na 10 dní. 
Všeobecné služby – revízie, výťah – za revíziu výťahov sa platí mesačne 50,40 €, platíme to štvrťročne 
a celková suma za rok je okolo 600 €, 200 € ešte ak bude treba na iné revízie... 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :   
Cieľ: Zabezpečenie dostupnosti literatúry pre všetky vekové a sociálne vrstvy obyvateľstva.    
Merateľný 
ukazovateľ Počet registrovaných čitateľov 

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 780 790 790   

Skutočná hodnota 675     
Merateľný 
ukazovateľ Počet výpožičiek  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 48 000 48 000 48 000   
Skutočná hodnota 
 36 278   

  

Merateľný 
ukazovateľ Počet besied  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5 5   

Skutočná hodnota 5     
 

 

Podprogram 10.3. Kultúrne služby    

Zámer podprogramu:  Sprostredkovať kultúru pre občanov všetkých vekových kategórií a vrstiev  
Zodpovednosť:  oddelenie kultúry   
Rozpočet podprogramu  - kultúrne služby 
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  119 840 118 390 118 740 
Kapitálový    
SPOLU 119 840 118 390 118 740 

 
Komentár:  
Najväčšou položkou okrem miezd a odvodov sú energie a honoráre účinkujúcim – počíta sa s tradičnými 
plánovanými akciami, ako aj s prijatými ponukami divadelných i hudobných vystúpení a príležitostnými 
podujatiami v priebehu aktuálneho roka. Sú tu zahrnuté výdavky na honoráre, občerstvenie, ceny na rôzne 
podujatia, ako napr. Novobanskí heligónkari, Melekova divadelná Nová Baňa, ale aj podujatia, ktoré 
organizujeme bez vstupného napr. pri príležitosti Medzinárodného dňa detí, podujatia v rámci Kultúrneho leta, 
zabezpečenie Mikuláša, na benefičný koncert, vianočné trhy, takisto je tu zahrnutý aj silvestrovský ohňostroj  
Telekomunikačné služby – z tejto položky hradíme poplatok za bezpečnostné signalizačné zariadenie, pevnú 
telefónnu linku a internetové pripojenie. Do výdavkov na tejto položke sú zahrnuté aj výdavky na zakúpenie 
kreditu do mobilného telefónu, ktorý je pre činnosť oddelenia nevyhnutný na komunikáciu s účinkujúcimi a pri 
podujatiach organizovaných v exteriéri.  
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Interiérové vybavenie, Prevádzkové prístroje a technika, Všeobecný materiál, Prepravné, Údržba výpočtovej 
techniky, Údržba prevádzkových strojov, prístrojov, Údržba budov, objektov alebo ich častí, Všeobecné služby, 
revízie, Cestovné náhrady iným než vlastným, Požičovné   

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – Uzatvárame dohody o pracovnej činnosti so zamestnancami, 
ktorí pracovnú úlohu vykonávajú celoročne /zvukári, vedenie FSk Vinička, pomocná sila pri podujatiach 
organizovaných v priebehu celého roka/. V priebehu roka uzatvárame dohody o vykonaní práce podľa 
aktuálnych potrieb, ako napr. práca v odbornej porote na AMFO a vedenie odborného seminára s autormi 
vystavených fotografií moderovanie podujatí, maľovanie na tvár (MDD, Vítanie leta) a pod. 

 
Rozpočet podprogramu  - dotácie  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  10 000 10 000 10 000 
Kapitálový    
SPOLU 10 000 10 000 10 000 

 

Transfer neziskovým organizáciám, OZ, fyzickej osobe-podnikateľovi – primeraná podpora obľúbených 
kultúrnych podujatí organizovaných nadšencami z miestnych združení a podnikateľmi. Položka je v porovnaní 
s rozpočtom  v roku 2020 navýšená o 1000 eur.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Podpora kultúrno-spoločenských aktivít v meste, podpora rozvoja záujmovo-umeleckej činnosti 
a tradičnej kultúry, aktívna spolupráca na spoločenských aktivitách miestnych organizácii. Zlepšenie propagácie 
podujatí organizovaných mestom.       
 
    
Merateľný 
ukazovateľ Počet usporiadaných podujatí za rok      
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 35 35   

Skutočná hodnota 52     
 

Podprogram 10.4. ZPOZ    

Zámer podprogramu: Vysoká spoločenská úroveň dôležitých životných okamihov  
Zodpovednosť:  Oddelenie správne   
Rozpočet podprogramu 
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  2070 2070 2070 
Kapitálový    
SPOLU 2070 2070 2070 

 
Komentár: Výdavky sú na zabezpečenie organizácie občianskych obradov v meste 
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Zabezpečiť spoločenské obrady na vysokej úrovni.     
     
Merateľný 
ukazovateľ Počet uvítaní detí do života 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 30 30   

Skutočná hodnota 0     
Merateľný 
ukazovateľ Počet slávnostných obradov pri životnom a spoločenskom jubileu 
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Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 10 10 10   

Skutočná hodnota 4     
Merateľný 
ukazovateľ Počet občianskych pohrebov 
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 9 9 9   

Skutočná hodnota 9     
Podprogram 10.5. Novobanský jarmok    

Zámer podprogramu:  Novobanský jarmok - udržiavanie miestnej kultúry a tradičných remesiel    
Zodpovednosť:  Oddelenie kultúry a informácií 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  12 360 12 360 12 360 
Kapitálový    
SPOLU 12 360 12 360 12 360 

 
Komentár: Výdavky sú na zabezpečenie novobanského jarmoku, na prezentáciu ľudových umelcov. Najväčšou 
položkou sú pestré, profesionálnejšie a tým aj náročnejšie kultúrne programy, prenájom profesionálnej tribúny s 
osvetlením a veľkoplošného party stanu na tržnicu tiež s osvetlením, LED obrazovka a propagácia. Na 
zabezpečenie širšieho a profesionálnejšieho kultúrneho programu s vystúpením viacerých umelcov bude treba 
znova osloviť sponzorov. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele : 
Cieľ : Prezentácia miestnej kultúry a remesiel  
Merateľný 
ukazovateľ Počet remeselníkov  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 40 40 40   

Skutočná hodnota 47 0    
Merateľný 
ukazovateľ Počet predajných stánkov  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 110 110 110   

Skutočná hodnota 142 0    
 
Merateľný 
ukazovateľ 

 
Dĺžka trvania jarmoku (počet dní) 

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2 2   

Skutočná hodnota 2 0    
Merateľný 
ukazovateľ Počet komerčných účinkujúcich 

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 4 4 4   

Skutočná hodnota 4 0    
Merateľný 
ukazovateľ Počet amatérskych účinkujúcich  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5 5   

Skutočná hodnota 5 0    
Merateľný 
ukazovateľ Počet stánkov s občerstvením  

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 7 7 7   
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Skutočná hodnota 7 0    
 

 

Podprogram 10.11. Banské múzeum    

Zámer podprogramu:  Zachovávanie banských tradícií, bansko-technických zariadení a artefaktov viažucich sa 
k baníctvu, propagácia i prezentácia baníckej histórie pre ďalšie generácie, zvýšenie záujmu laickej, ale aj 
odbornej verejnosti zaujímajúcej sa o banícke a technické pamiatky v meste.   
Zodpovednosť:  Oddelenie Výstavby a investícií, stavebného úradu, životného prostredia a správy majetku  
  
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný     
Kapitálový  10 000  
SPOLU 0 10 000 0 

 
 Komentár: Výdavky v roku 2020 boli určené na ďalšiu etapu realizácie archeologického prieskumu miesta 
pôvodného umiestnenia Potterovho atmosférického stroja. Cieľom je vybudovanie banského múzea s 
technickými zariadeniami, vytvorenie expozície prístupnej pre verejnosť, ktorá by priblížila vyše 500-ročnú 
históriu ťažby drahých kovov v slobodnom kráľovskom a banskom meste Nová Baňa. V priebehu roka 2020 sa 
realizoval archeologický prieskum a stavebnotechnické posúdenie základov, navrhuje sa pokračovať v ďalšom 
archeologickom prieskume a vypracovanie štúdie. 
 
Ciele a merateľné ukazovatele: 
Cieľ : Vybudovanie banského múzea s technickými zariadeniami  
Merateľný 
ukazovateľ Počet archeologických  prieskumov      

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 1 1 0 1  

Skutočná hodnota 1 1    
 
 

Program 11: Vzdelávanie     
Zámer programu : Vzdelávajúci systém  rešpektujúci individuálne potreby a záujmy žiakov  
 
Rozpočet programu 

 

 
Komentár k programu  
Mesto Nová baňa v rámci existujúcich kompetencií zabezpečuje výchovno–vzdelávací proces v materskej škole, 
základnej škole a v školských zariadeniach. Ponúka rôznorodé záujmové a doplnkové vzdelávacie služby v 
rámci voľnočasových a záujmových aktivít pre deti a žiakov.   

 

Podprogram 11.1. Školstvo 

Projekt 11.1.1.  Základná škola J. Zemana    

Zámer podprogramu:  Moderná škola rešpektujúca individuálne potreby detí 
Zodpovednosť : Riaditeľka základnej školy 
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  1 144 081 1 144 081 1 141 081 
Kapitálový 6 000 0 0 
SPOLU 1 150 081 1 144 081 1 141 081 

 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
2 581 437 2 558 826 2 558 826 
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V členení :  
 
 ZŠ J. Zemana  2021 2022 2023 
ZŠ 836 437 922 138 922 138 
ŠKD 88 678 88 678 88 678 
CVČ 25 021 25 021 25 021 
ŠJ 199 945 193 945 193 945 
 Spolu  1 150 081 1 229 782 1 229 782 
 
Komentár :  
ZŠ – 836 437 € z toho :   
Položka 610 Mzdy: 
565 135 €   
Položka 620 Odvody: 
200 275 € 
Položka 630 Tovary a služby:    
70 827 € (energie, telekomunikačné, materiál, údržba strojov, prístrojov, školenia, všeobecné služby, stravné , 
tvorba SF)  
CVČ – 25 021 € z toho :  
Položka 610 Mzdy, Položka 620 Odvody,  
Položka 630 Tovary a služby:    
10 113 € (cestovné, energie, materiál, stravovanie, odmeny mimo PP), 
ŠKD – 88 678 € z toho :  
Položka 610 Mzdy: 
53 250 €,   
Položka 620 Odvody: 
19 438 €, 
Položka 630 Tovary a služby:    
tovary a služby 13 900€ ( cestovné, energie, interiérové vybavenie, materiál, knihy a časopisy, všeobecné služby, 
náhrady, stravovanie, tvorba SF, poplatky a dane ),  
Položka 640 – transfery : 
odchodné 1900 €, 
 
ŠJ- 193 945 € z toho :  
Položka 610 Mzdy: 
68 324 €,   
Položka 620 Odvody: 
23 879 €, 
Položka 630 Tovary a služby:    
101 732 € z toho (61 942 € potraviny , cestovné, energie, telekomunikačné, interiérové vybavenie, prevádzkové 
stroje a zariadenia, materiál, knihy časopisy, pracovné odevy, údržba strojov prístrojov a budov, všeobecné 
služby, náhrady, stravovanie, dane a poplatky. 
 
Kapitálové výdavky budú použité na nákup 2 ks elektrických kotlov na varenie.     
 
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ:  Zabezpečenie kvalitného výchovno- vzdelávacieho procesu pre žiakov základnej  školy , rozvíjanie 
záujmov mimo vyučovacieho procesu, regenerácia síl a relax po vyučovaní. 
Merateľný 
ukazovateľ Počet žiakov navštevujúcich základnú školu        
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 387 387 403   
Skutočná hodnota 387 403    
Merateľný 
ukazovateľ Počet žiakov navštevujúcich ŠKD        
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 154 154 154   
Skutočná hodnota 154     
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Projekt 11.1.2.  Základná umelecká škola     

Zámer podprogramu:  Efektívne fungovanie ZUŠ 
Zodpovednosť: Riaditeľka základnej umeleckej školy  
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  481 732 481 821 481 821 
Kapitálový    
SPOLU 481 732 481 821 481 821 

 
Komentár :  
Položka 610 Mzdy: 
321 005 €,   
Položka 620 Odvody: 
114 185 €, 
Položka 630 Tovary a služby:    
45 123 € ( cestovné, energie, poštovné, telekomunikačné, materiál, údržba prístrojov, budov, školenia, všeobecné 
služby, stravovanie, tvorba SF, odmeny mimo PP, dane a poplatky),  
Položka 640 : Transfery - odchodné 1 409 €.    

Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Zabezpečenie kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu pre žiakov základnej umeleckej školy 
Merateľný 
ukazovateľ Počet žiakov navštevujúcich základnú umeleckú  školu        
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 406 406 406   

Skutočná hodnota 406     
 

Projekt 11.1.3. Centrum voľného času      

Zámer podprogramu:  Aktívne využitý voľný čas detí  
Zodpovednosť : Riaditeľka Centra voľného času   
Rozpočet podprogramu 

Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  116 564 116 564 116 564 
Kapitálový    
SPOLU 116 564 116 564 116 564 

   
Ciele a merateľné ukazovatele: 
Cieľ: Zabezpečenie širokospektrálneho vzdelávania a výchovy v oblasti voľnočasových aktivít.  
Merateľný 
ukazovateľ Počet detí navštevujúcich centrum voľného času        
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2000 2000 2000   
Skutočná hodnota 4143     

Komentár:   
Položka 610 Mzdy: 
65 032 €,  
Položka 620 Odvody: 
23 599 €, 
Položka 630 Tovary a služby:    
27 923 € (cestovné, energie, poštovné, telekomunikačné, výpočtová technika, materiál, učebné pomôcky, 
prepravné, výpočtová technika, údržba výpočtovej techniky, budov, školenia, kurzy, všeobecné služby, honoráre, 
stravovanie, poistenie detí , tvorba SF, odmeny mimo PP, poplatky a dane)  
  

Projekt 11.1.4. Materská škola s ŠJ Nábrežná       
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Zámer podprogramu:  Výchova a vzdelávanie detí predškolského veku  
Zodpovednosť : Riaditeľka materskej školy    

Rozpočet podprogramu   

Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  789 560 772 860 772 860 
Kapitálový    
SPOLU 789 560 772 860 772 860 

 
Komentár :      
Položka 610 Mzdy: 
464 000 €,   
Položka 620 Odvody: 
167 800 €, 
Položka 630 Tovary a služby:    
153 400 € (z toho 42 300 potraviny, cestovné, energie, telekomunikačné, materiál, údržba strojov, budov , 
služby), v rámci údržby plánujeme na ET Kolibská plánujeme opraviť strechu na záhradnom domčeku 
Položka 640: Transfery :  
odchodné 4300 €,  
Ciele a merateľné ukazovatele :  

Cieľ : Moderná materská škola rešpektujúca jedinečnosť osobnosti každého dieťaťa 
Merateľný 
ukazovateľ Počet detí navštevujúcich materskú školu        
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 205 206 206   

Skutočná hodnota 196     
Merateľný 
ukazovateľ Počet predškolákov        

  

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 65 65 65   

Skutočná hodnota 71     
 

Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia        

Zámer podprogramu: Aktívne využitý voľný čas detí v cirkevných školských zariadeniach  
Rozpočet podprogramu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  43 200 43 200 43 200 
Kapitálový    
SPOLU 43 200 43 200 43 200 

  
Komentár :  Príspevok pre ŠKD (34 735 eur) a CVČ v ZŠ sv. Alžbety (8 446 eur) je navrhovaný podľa roku 
2020.  
Po zverejnení normatívov na rok 2021 bude príspevok prepočítaný podľa počtu žiakov k 15.9.2020.   
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Zabezpečenie širokospektrálneho vzdelávania a výchovy v oblasti voľnočasových aktivít 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet cirkevných školských zariadení          
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2 2   
Skutočná hodnota 2     

 
 
Projekt 11.1.6. Centrá voľného času mimo územia mesta  
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Zámer projektu : Úhrada nákladov za poskytnutie záujmového vzdelávania centrami voľného času so sídlom 
mimo mesta Nová Baňa pre deti od 5-15 rokov s trvalým pobytom v meste Nová Baňa  
 
Rozpočet projektu :  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  300 300 300 
Kapitálový    
SPOLU 300 300 300 

 
Komentár : V návrhu rozpočtu zahrnuté výdavky pre Centrá voľného času mimo územia mesta, ktoré poskytujú 
záujmové vzdelávanie pre deti s trvalým pobytom na území Novej Bane, rozpočtovaná suma 300 eur zahŕňa 
výdavky pre cca 5 detí (5x60 eur). 
 
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Zabezpečenie širokospektrálneho vzdelávania a výchovy v oblasti voľnočasových aktivít 
 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet detí navštevujúcich CVČ mimo mesta           
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5 
Skutočná hodnota      

 
 

Program 12: Sociálna pomoc a sociálne služby     

  
Zámer programu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny obyvateľov 

Rozpočet programu 

Rozpočet 
programu 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
251 103 224 875 224 875 

 
Komentár k programu  
Program zahŕňa činnosť a prevádzku Denného centra seniorov Lipa, prevádzku opatrovateľskej služby, 
jednorázové dávky v hmotnej núdzi, prevádzku sociálneho taxíka a centrálny zdravotný integrovaný systém.  

 

Podprogram 12.1. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie  

Zámer podprogramu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov  
Zodpovednosť : oddelenie správne  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  500 500 500 
Kapitálový    
SPOLU 500 500 500 

 
Komentár: Výdavky 500 €  sú určené ako príspevok na spolufinancovanie aktivít zväzu zdravotne postihnutých 
občanov.      
Ciele a merateľné ukazovatele :  
Cieľ : Podporiť zdravotne postihnutých občanov organizovaných v SZZP 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet účastníkov aktivít  
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 50 50 50 50 50 
Skutočná hodnota      
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Podprogram 12.2.1. Denné centrum Lipa 

Zámer podprogramu: Zapojenie seniorov do spoločenského života  
Zodpovednosť : oddelenie správne  
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  6 915 6 915 6 915 
Kapitálový    
SPOLU 6 915 6 915 6 915 

 
Komentár: Výdavky sú určené na činnosť denného centra seniorov LIPA, odmeny pre predsedníčku a 
upratovačku DCS LIPA, vrátane odvodov, úhradu energií, drobné opravy, materiál, úhradu prepravného na 
zájazdy, poštové a telekomunikačné služby.  
 
Ciele a merateľné ukazovatele :   
Cieľ: Prispieť k zmierneniu a zlepšeniu sociálnej situácie obyvateľov mesta ohrozených sociálnym vylúčením  
Merateľný 
ukazovateľ Počet členov v dennom centre           
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 210 210 210   
Skutočná hodnota 124     

 

 

Podprogram 12.2.2. Opatrovateľská služba 

Zámer podprogramu: Zabezpečovanie a vytváranie nevyhnutných podmienok na uspokojovanie základných 
životných potrieb občanov mesta   
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
 
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  178 910 178 910 178 910 
Kapitálový    
SPOLU 178 910 178 910 178 910 

 
Komentár: Výdavky sú na úhradu miezd a odvodov pre opatrovateľky, na materiál, posudky, ochranné pracovné 
pomôcky pre opatrovateľky. Počet opatrovateliek je pohyblivý a závisí od požiadavky občanov o opatrovateľskú 
službu.  
Ciele a merateľné ukazovatele:  
Cieľ: Zabezpečenie pomoci pri vykonávaní bežných životných úkonov a kontakt so spoločenským prostredím 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet opatrovaných            
obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 30 30 30   
Skutočná hodnota 37     

 

Podprogram 12.3. Rodina  a deti    

Zámer podprogramu : Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov  
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  700 700 700 
Kapitálový    
SPOLU 700 700 700 
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Komentár: Výdavky 500 €  sú určené na príspevok pre združenia zamerané na prácu s deťmi , 200 € sú rodinné 
prídavky, ktoré sú rodičom vyplácané prostredníctvom mesta.    
 
Ciele a merateľné ukazovatele  
Cieľ: Rozvíjať charitatívne, sociálne a humanitárne aktivity spolkov a združení so zameraním na prácu s deťmi  
Merateľný 
ukazovateľ Počet neštátnych zariadení             
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 2 2 2   
Skutočná hodnota 2     

 
Podprogram 12.4. Sociálna pomoc občanom v HN    

Zámer podprogramu: Sprostredkované prideľovanie financií štátu deťom v hmotnej núdzi, Okamžitá pomoc 
občanom v ich náhlej núdzi  
Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  37 850 37 850 37 850 
Kapitálový    
SPOLU 37 850 37 850 37 850 

 
Projekt 12.4.1. Stravovanie a školské pomôcky detí v hmotnej núdzi  
Zámer projektu:  Sprostredkované prideľovanie financií štátu deťom v hmotnej núdzi 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
Rozpočet projektu  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  28 250 28 250 28 250 
Kapitálový    
SPOLU 28 250 28 250 28 250 

 
Komentár: Výdavky sú na úhradu stravovania a poskytovanie školských pomôcok pre deti v hmotnej núdzi. Sú 
poukazované zo štátu vo forme dotácie. Výdavky na stravovanie sú vo výške 28 000 eur, z toho 20 000 eur pre 
predškolákov MŠ a 8 000 eur pre žiakov Spojenej školy. Školské pomôcky sú vo výške 250 eur. Všetko je 
preplácané Úradom práce a sociálnych vecí a rodiny. 
Ciele a merateľné ukazovatele 
Cieľ : Rovnaké šance pre deti a žiakov bez rozdielu spoločenského postavenia 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet poberateľov dávok v HN             
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 15 15 15 15 15 
Skutočná hodnota 12     

 
 
Projekt 12.4.2. Jednorazové dávky sociálnej pomoci  
Zámer projektu : Okamžitá pomoc občanom v ich náhlej núdzi 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
 
Rozpočet projektu : 
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  2 400 2 400 2 400 
Kapitálový    
SPOLU 2 400 2 400 2 400 

 
Komentár: Výdavky 2 400 eur sú určené pre občanov sociálne znevýhodnených prevažne na nákup potravín, 
paliva, liekov a ošatenia.   
Ciele a merateľné ukazovatele 
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Cieľ : pomoc občanom pri živelnej udalosti, pohrome alebo inej mimoriadnej udalosti. Poskytovanie 
jednorazovej dávky v hmotnej núdzi na nákup potravín, liekov  
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet obyvateľov požadujúcich pomoc            
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 10 10 10   
Skutočná hodnota 18     

 
 
 
 
Projekt 12.4.3. Sociálny taxík  
Zámer projektu : Poskytovanie zvýhodnenej prepravy pre oprávnene osoby 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
Rozpočet projektu :  
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  7 200 7 200 7 200 
Kapitálový    
SPOLU 7 200 7 200  7 200 

 
Komentár: Výdavky  7 200 eur sú určené pre občanov sociálne znevýhodnených na preplatenie taxíka v súlade 
so schváleným VZN.  
Ciele a merateľné ukazovatele 
Cieľ : Poskytnúť prepravu oprávneným osobám 
 
Merateľný 
ukazovateľ Počet obyvateľov požadujúcich prepravu             
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota 100 100 100 100 100 
Skutočná hodnota 157     

 
 

Podprogram 12.5. Centrum integrovanej zdravotníckej starostlivosti  

Zámer podprogramu: Zabezpečiť komplexnejšie, koncentrovanejšie a kvalitnejšie služby bližšie k obyvateľom 

Rozpočet podprogramu   
Rozpočet  Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Bežný  5 640 0 0 
Kapitálový 20 588 0 0 
SPOLU 26 228 0 0 

 
Komentár : Výdavky predstavujú náklady na vybudovanie CIZS.    
Ciele a merateľné ukazovatele 
Cieľ : Podporiť vybudovanie Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti 
 
Merateľný 
ukazovateľ Náklady na vybudovanie CZIS   
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023 
Plánovaná hodnota  29 468  26 228    
Skutočná hodnota  3 240    
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Sumarizácia výdavkov programového rozpočtu: 
 

P
P 

P
/P 

zd
ro

j 
klasifikáci

ukazovateľ 
Bežný 

rozpočet 
2021 

Bežný 
rozpočet 

2022 

Bežný 
rozpočet 

2023 

Kapitálový 
rozpočet 

2021 

Kapitálový 
rozpočet 

2022 

Kapitálový 
rozpočet 

2023 

        Výdavky podľa programov               
1       Samospráva  807 947 809 147 809 147 0      
2       Poskytovanie služieb zákazníkom 27 540 24 320 24 320 15 000      
3       Verejný poriadok a bezpečnosť 185 734 189 916 187 469 0 0    
4       Propagácia a prezentácia mesta  52 126 48 126 48 126 0      
5       Cestná doprava 317 671 394 673 394 674 214 584 40 000 90 000  
6       Nakladanie s odpadmi  305 466 305 466 305 466 30 472      
7       Správa prenajímaného majetku 135 457 62 627 62 627 0 69 192 32 188  
8       Prostredie pre život 448 925 410 973 410 073 140 500      
9       Šport 84 025 84 725 84 725 0      

10       Kultúra 196 127 184 227 184 577 0 10 000    
11       Vzdelávanie 2 575 437 2 558 826 2 558 826 6 000      
12       Sociálna pomoc a sociálne služby  230 515 224 875 224 875 20 588      
        Výdavky celkom  5 366 970 5 297 901 5 294 905 427 144 119 192 122 188  

 
 
 

Prehľad o vývoji rozpočtu mesta v rokoch 2017-2023 
 
 
 

  Príjmy  Rozpočet mesta Nová Baňa v rokoch 2017- 2023        
položka  Názov  skutočnosť  skutočnosť  skutočnosť  schválený  očakávaná Návrh  Návrh  Návrh  
  2017 2018 2019 2020 skutočnosť rozpočtu  rozpočtu  rozpočtu  
          2020 2021 2022 2023 

100 Daňové príjmy 3 156 339 3 456 777 3 689 134 3 820 405 3 731 471 3 710 908 3 716 608 3 716 608 
200 Nedaňové príjmy 534 307 445 565 506 633 452 368 453 910 455 911 412 911 412 911 
230 Kapitálové príjmy 257 598 47 400 109 885 50 368 64 078 95 323 18 603 18 603 
310 Granty a transfery bežné  772 888 879 041 955 660 1 061 865 1 106 865 1 074 312 1 059 387 1 059 387 
320 Granty a transfery kapitálové 0 49 000 13 000 794 280 775 280 14 250 0 0 

  Príjmy školských zariadení 126 573 248 623 236 424 202 086 202 086 251 517 209 584 209 584 
  Príjmy spolu  4 847 705 5 126 406 5 510 736 6 381 372 6 333 690 5 602 221 5 417 093 5 417 093 
  Finančné operácie  289 551 435 115 807 441 1 744 007 1 974 857 191 893 0 0 
  Celkové príjmy   5 137 256 5 561 521 6 318 177 8 125 379 8 308 547 5 794 114 5 417 093 5 417 093 

 
 

program Výdavky                  
1 Výdavky verejnej správy 489 341 603 623 791 732 690 351 707 151 807 947 809 147 809 147 
2 Poskytovanie služieb zákazníkom 19 530 18 761 20 894 43 108 37 688 42 540 24 320 24 320 
3 Verejný poriadok a bezpečnosť 116 799 129 308 183 956 204 082 163 551 185 734 189 916 187 469 
4 Propagácia a prezentácia mesta 15 992 21 775 45 897 62 525 54 760 52 126 48 126 48 126 
5 Cestná doprava 410 173 438 172 659 517 518 680 546 631 532 255 434 673 484 674 
6 Odpadové hospodárstva 281 482 326 336 296 042 308 337 396 610 335 938 305 466 305 466 
7 Správa prenajímaného majetku 90 107 45 475 57 852 86 145 86 100 135 457 131 819 94 815 
8 Prostredie pre život 429 097 436 204 511 261 2 767 312 2 656 144 589 425 410 973 410 073 
9 Šport 92 850 105 537 79 660 91 472 81 634 84 025 84 725 84 725 
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10 Kultúra 242 307 224 901 337 274 212 780 176 407 196 127 194 227 184 577 
11 Vzdelávanie 2 055 674 2 405 280 2 798 192 2 839 447 2 997 702 2 581 437 2 558 826 2 558 826 
12 Sociálna pomoc a soc služby 92 227 120 101 184 501 226 731 225 393 251 103 224 875 224 875 

  Výdavky spolu 4 335 579 4 875 473 5 966 778 8 050 970 8 129 771 5 794 114 5 417 093 5 417 093 
1 Splátky úverov 144 721 143 897 110 702 74 409 112 739       

  Celkové výdavky  4 480 300 5 019 370 6 077 480 8 125 379 8 242 510 5 794 114 5 417 093 5 417 093 
                    
  Výsledok hospodárenia  656 956 542 151 240 697 0 66 037 0 0 0 

 



schválený očakávaná

2020 skutočnosť
u k a z o v a t e ľ 

EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

A. BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 5 334 639 5 292 246 5 241 131 5 188 906 5 188 906

100 Daňové príjmy 3 820 405 3 731 471 3 710 908 3 716 608 3 716 608

111 Daň z príjmov fyzickej osoby 3 106 519 3 012 863 3 002 000 3 002 000 3 002 000

111003 Výnos dane z príjmov 3 106 519 3 012 863 3 002 000 3 002 000 3 002 000

121 Daň z nehnuteľností 412 500 423 500 412 500 412 500 412 500

121001 Z pozemkov 83 000 86 000 83 000 83 000 83 000

121002 Zo stavieb 316 000 324 000 316 000 316 000 316 000

121003 Z bytov 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500

133 Dane za špecifické služby 301 386 294 386 295 686 301 386 301 386

133001 Za psa 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500

133003 Za nevýherné hracie prístroje 33 33 33 33 33

133004 Za predajné automaty 100 100 100 100 100

133006 Za ubytovanie 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

133012 Za užívanie verejného priestranstva 6 400 0 700 6 400 6 400

133013 Za komunálne odpady 249 600 249 000 249 600 249 600 249 600

133014 Za jadrové zariadenia 36 753 36 753 36 753 36 753 36 753

134 Dane z  povolenia na výkon činnosti 0 722 722 722 722

134001 Z úhrad za dobývací priestor 0 722 722 722 722

200 Nedaňové príjmy 452 368 453 910 455 911 412 911 412 911

212 Príjmy z vlastníctva 210 794 210 794 192 000 149 000 149 000

212002 Z prenajatých pozemkov 110 000 110 000 93 000 50 000 50 000

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 100 294 100 294 99 000 99 000 99 000

212003 Z prenajtých budov - OKI - kultúrne domy 500 500 500 500 500

221 Administratívne poplatky 18 800 19 230 16 150 16 150 16 150

221004 vodné stavby, studne 120 210 120 120 120

221004 povolenie vjazdu 0 60 100 100 100

221004 matrika 2 000 2 100 2 000 2 000 2 000

221004 za výrub stromov 100 200 100 100 100

221004 VŽP 10 000 9 300 7 000 7 000 7 000

221004 reklamné tabule 60 60 60 60 60

221004 trvalý pobyt 300 300 300 300 300

221004 MK 120 370 120 120 120

221004 rybársky lístok 900 950 900 900 900

221004 overovanie 5 200 5 450 5 200 5 200 5 200

221004 hracie automaty 0 200 200 200 200

221004 ostatné 0 30 50 50 50

222 Pokuty, penále a iné sankcie 3 000 21 250 5 000 5 000 5 000

222003 Za porušenie predpisov - mestská polícia 3 000 3 000 3 500 3 500 3 500

222003 Za porušenie predpisov - ostatné pokuty 0 18 250 1 500 1 500 1 500

     ROZPOČET   PRÍJMOV MESTA NOVÁ BAŇA  ROK 2021 - 2023 
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Návrh rozpočtu 

na rok 2023



schválený očakávaná

rozpočet 2020 skutočnosť
u k a z o v a t e ľ 

EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

223 Poplatky a platby z náhod. predaja a služieb 186 124 173 786 216 061 216 061 216 061

223001 Za predaj tovarov a služieb - IC 17 419 11 000 16 721 16 721 16 721

223001 Za predaj  služieb - preddavky na teplo 10 800 9 000 9 000 9 000 9 000

223001 Za predaj  služieb - MsK 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

223001 Za predaj služieb - vstupné OKI 9 500 2 400 4 900 4 900 4 900

223001 Za predaj  služieb  - spotreba EE,vody 12 500 14 000 11 500 11 500 11 500

223001 Za predaj  služieb - refundácie GP/ZP 1 200 2 500 1 200 1 200 1 200

223001 Za predaj služieb - vstupné jarmok 1 100 0 1 000 1 000 1 000

223001 Za predaj  služieb - odpadové vody Tajch 2 600 4 000 2 800 2 800 2 800

223001 Za predaj  služieb - opatrovateľská služba 21 000 21 000 21 000 21 000 21 000

223001 Za predaj  služieb - MsBP- splátky úveru 106 436 106 436 144 440 144 440 144 440

223001 Za predaj  služieb - ostané 1 569 1 450 1 500 1 500 1 500

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

292 Ostatné príjmy 31 650 26 850 24 700 24 700 24 700

292008 Z výťažkov z lotérií 28 800 24 000 24 700 24 700 24 700

292019 Za prekládku odpadu 2 850 2 850 0 0 0

300 Granty a transfery 1 061 866 1 106 865 1 074 312 1 059 387 1 059 387

312 Transfery v rámci  verejnej správy 1 058 866 1 103 865 1 071 312 1 056 387 1 056 387

312001 Zo ŠR - výchova a vzdelávanie 1 100 11 060 1 100 1 100 1 100

312001 Zo ŠR - ZŠ stravovacie návyky 92 898 92 898 118 000 118 000 118 000

312001 Zo ŠR - MŠ stravovacie návyky 28 000 28 000 28 500 28 500 28 500

312001 Zo ŠR školské pomôcky  250 250 250 250 250

312001 Zo ŠR - vzdelávacie poukazy 6 914 6 914 5 288 5 288 5 288

312001 Zo ŠR -  ZŠ dopravné 730 449 449 449 449

312001 Zo ŠR - MŠ- výchova a vzdelávanie 11 532 11 700 11 532 11 532 11 532

312001 Zo ŠR - ZŠ - lyžiarske kurzy 5 100 5 100 6 300 6 300 6 300

312001 Zo ŠR - ZŠ škola v prírode 4 100 4 100 4 300 4 300 4 300

312001 Zo ŠR -ZŠ asistent učiteľa 14 784 20 320 16 256 16 256 16 256

312001 Zo ŠR - na obnovu vojnových hrobov 137 137 137 137 137

312001 Zo ŠR- Nízkouhlíková stratégia 14 725 0 14 725 0 0

312007 Z rozpočtu obce - z inej obce pre RO CVČ 0 2 175 0 0 0

312012 Zo ŠR  na činnosť stavebného úradu 8 174 10 680 10 600 10 600 10 600

312012 Zo ŠR  na matričnú činnosť 13 769 15 295 13 700 13 700 13 700

312012 Zo ŠR  na starostlivosť o životné prostredie 688 690 690 690 690

312012 Zo ŠR  - miestne komunikácie 318 318 318 318 318

312012 Zo ŠR na  register obyvateľov 2 430 2 400 2 400 2 400 2 400

312012 Zo ŠR  na úseku registra adries 111 130 130 130 130

312012 Zo ŠR na  výkon osobitného príjemcu- RP 0 370 200 0 0

312012 Zo ŠR na prenesené kompetencie 739 084 780 000 836 437 836 437 836 437

312001 EÚ - vybavenie učební ZŠ 97 545 93 439

31201 EÚ - vybavenie učební ZŠ - spolofinancovanie 11 477 10 993

312001 ŠR - voľby 5 000 6 447

315 Transfery od subjektov 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

315 Dotácia od DPO SR o.z. - na činnosť DHZO 3000 3000 3 000 3 000 3 000

položka 

pod-                 

položka

Návrh 

rozpočtu na 
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na rok 2023



schválený očakávaná

rozpočet 2020 skutočnosť
u k a z o v a t e ľ 

EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

B. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 844 648 839 358 109 573 18 603 18 603

200 Nedaňové príjmy 50 368 64 078 95 323 18 603 18 603

233 Príjem z predaja 50 368 64 078 95 323 18 603 18 603

233 z predaja budov 20 000 30 870

233001 Z predaja pozemkov 26 765 29 605 15 720 15 000 15 000

233001 Z predaja pozemkov 0 0 76 000 0 0

233001 príjmy za poľ. revír -  právo na odstrel 3 603 3 603 3 603 3603 3603

300 Granty a transfery 794 280 775 280 14 250 0 0

322 Transfery v rámci verejnej správy 14 250 0 0

322001 transfer- kamerový systém 9 000 0

322001 dotácia na bytovku A2 775 280 775 280

322001 transfer BBSK 10 000 0

322001 1AA1- Zo ŠR - Wifi pre Teba 12 750 0 0

322001 1AA2- Zo ŠR - Wifi pre Teba 1 500 0 0

C. FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 1 744 007 1 974 857 191 893 0 0

453 Prevod neminuté prostriedky v r . 2020 4 000 0 0

453  111 -neminuté prostriedky  na rekonštrukciu PZ 30 000 0

72c - dar na knihu 4 000

46 Prevod z fondu bývania - bytovka A2 161 943 161 943

46 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 239 384 333 234 187 893 0 0

TS  dofinancovanie autobus. zástavky  - DPH 2 450

TS dofinancovanie  rekonštrukcia MK Chotár -DPH 6 667

TS dofinancovanie chodníka DPH 4 467

TS dofinancovanie prístrešky na KO - DPH 8 334

CIZS 20 588

z rezervného fondu - MŠ 2 371

Z rezervného fondu - územný plán 11 500

dofinancovanie investícií 131 516

20 Návratná finančná výpomoc 0 167 000

54 úver zo ŠFRB 1 312 680 1 312 680

D Vlastné príjmy RO 202 086 202 086 251 517 209 584 209 584

ZŠ J. Zemana 89 991 89 991 139 432 97 499 97 499

ZUŠ 29 800 29 800 29 800 29 800 29 800

CVČ 10 310 10 310 10 300 10 300 10 300

MŠ Nábrežná 71 985 71 985 71 985 71 985 71 985

 PRÍJMY CELKOM 8 125 380 8 308 547 5 794 114 5 417 093 5 417 093

položka 

pod-                 

položka

Návrh 

rozpočtu na 

rok 2021

Návrh 

rozpočtu na 

rok 2022

Návrh rozpočtu 

na rok 2023



schválený očakávaná schválený očakávaná

2020 skutočnosť 2 020 skutočnosť

1 690 352 819 760 807 947 809 147 809 147 130 0 0 0

1.1 41 01.1.1. Správa mesta 585 030 635 337 586 860 588 060 588 060 0 130

1.1 111 01.1.1. Správa mesta ( ŽP,Regob..) 3 547 3 547 3 537 3 537 3 537

1.2. 41 01.1.1. Stavebný úrad 15 804 15 800 16 350 16 350 16 350

1.2. 111 01.1.1. Stavebný úrad 8 174 10 600 10 600 10 600 10 600

1.3 01.1.1. Zamestnanosť 500 500 500 500 500

1.4. 41 01.1.1. Poslanci 23 240 15 240 23 410 23 410 23 410

1.5. 41 01.1.1. GP,Znalecké posudky 3 800 4 700 3 900 3 900 3 900

1.6. 41 01.1.2. Finančná a rozpočtová oblasť 2 830 4 450 4 450 4 450 4 450

1.7 41 01.7.0. Dlhová služba - splátka úrokov 32 027 32 027 35 440 35 440 35 440

1.7. 41 01.7.0. Dlhová služba - splátka istiny 74409 80 712 109 000 109 000 109 000

1.8. 41 01.1.1. Dar  GFŠ 3 500 3 500 3 500

1.8. 41 01.1.1. Členské príspevky združeniam 10 400 10 400 10 400 10 400 10 400

1.9. 111 01.6.0. Voľby 5 000 6 447

2 28 108 37 688 27 540 24 320 24 320 15 000 15 000 0 0

2.1. 41 01.3.3. Matrika 8920 8 920 8 220 8 220 8 220

2.1. 111 01.3.3. Matrika 13768 13 768 13 700 13 700 13 700

2.2. 41 08.3.0. SOZA 1000 800 1 200 1 200 1 200

2.3. 41 08.3.3. Mestský rozhlas- TS 4420 1 220 4 420 1 200 1 200

2.5. 41 04.6.0. Wifi pre Teba 15 000 0 15 000

1.9.1. 111 01.6.0. Sčítanie 0 12 980

3 143 902 163 551 185 734 189 916 187 469 60 180 0 0 0 0

3.1. 41 03.1.0. Mestská polícia prevencia 1 650 11 250 0

3.2. 41 03.1.0. Mestská polícia represia 123 382 133 400 161 402 170 314 167 867

3.3. 41 04.2.1. karanténna stanica 8 260 7 300 8 280 8 280 8 280

3.4. 41 03.2.0. Požiarna ochrana 8 695 8 000 7 757 7 757 7 757

3.4. 72c 03.2.0. Požiarna ochrana DP SR 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

3.4. 111,41 03.2.0. Modernizácia hasičskej zbrojnice 48 930 0 0 0

3.5. 41 02.2.0. Civilná ochrana 565 11 851 3 645 565 565

4 62 525 54 760 52 126 48 126 48 126 0 0 0 0 0

4.1. 41 04.7.3. Propagácia a prezentácia mesta 45 106 38 060 31 355 31 355 31 355

4.1. 72c propagácia - kniha z daru 0 0 4 000 0 0

4.2. 71 04.7.3. Informačné centrum 17 419 16 700 16 771 16 771 16 771

Propagácia a prezentácia mesta 

Kapitálový 

rozpočet 2021

Kapitálový 

rozpočet 2023

      Samospráva
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schválený očakávaná schválený očakávaná

2020 skutočnosť 2020 skutočnosť

5 407 365 359 340 317 671 394 673 394 674 111 315 187 291 214 584 40 000 90 000

5.1. 41 04.5.1. Cestná doprava autobusové spoje 41 000 50 400 50 400 50 400 50 400

5.2.1. 41 04.5.1. Údržba MK 121 299 126 700 107 871 167 871 167 871

5.2.1. 46 04.5.1. oprava MK, výtlky 116 400 58 656 50 000 60 000 60 000

5.2.1. 46 04.5.1. chodník ZŠ, drva 15 048 9 966

5.2.1. 46 04.5.1. Rekonštrukcia MK 40 000 40 000

5.2.1. 46 04.5.1.  rekonštrukcia - Slameníkova cesta 30 000

5.2.1. 46 04.5.1. rekonštrukcia  ul. Záhrbská 50 000

5.2.1. 46 04.5.1. rekonštrukcia  ul. Podhorská 20 000

5.2.1. 46 04.5.1. spevnené plochy ul. Štúrova, Nábrežná ..... 49 000 50 000

5.2.1. 46 04.5.1. DPH zást, chodník, Chotár 13 584

5.2.1. 46 04.5.1. chodník, mosty pri ZŠ 25 000

5.2.1. 46 04.5.1. oprava chodníka Dodekova 27 000

5.2.1. 46 04.5.1. autobusový prístrešok - dar 0 980

5.2.1. 46 04.5.1. spevnené plochy  Nábrežná ..... 23 550 50

5.2.1. 46 04.5.1. vstup do vchodov k BD Školská 3 200 3 200

5.2.1. 46 04.5.1. rekonštrukcia MK Mieru 0 73 708

5.2.1. 46 04.5.1. rekonštrukcia MK Chotár 0 11 266

5.2.1. 20 04.5.1. rekonštrukcia MK Chotár 0 28 734

5.2.1. 41 04.5.1. autobusové prístrešky 0 5 077

5.2.1. 46 04.5.1. autobusové prístrešky 0 9 583

5.2.1. 46 04.5.1. spevnené plochy Štúrova 24 195 50

5.2.1. 46 04.5.1. asfaltovanie nových úsekov 4 700 4 530

5.2.1. 46 04.5.1. autobusová zástavka námestie 490 483

5.2.1. 46 04.5.1. spevnené plochy 900 1 730

5.2.1. 46 04.5.1. kolesový nakladač 44 280 45 000

5.2.1. 46 04.5.1. asfaltovanie Legionárska 10 000 0

5.2.1. 46 04.5.1. oplotenie ZŠ 0 2 900

5.2.2. 41 04.5.1. zimná údržba MK 35 673 35 673 27 923 27 923 27 923

5.2.3. 41 04.5.1. ostatné výdavky na dopravu 77 945 77 945 81 477 88 479 88 480

Kapitálový 

rozpočet 2023

Bežný 

rozpočet 

2022

Kapitálový 

rozpočet 2022
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schválený očakávaná schválený očakávaná

2020 skutočnosť 2020 skutočnosť

6 281 937 291 371 305 466 305 466 305 466 26 400 105 239 30 472 0 0

6.1.1. 41 05.1.0. nakladanie s komunálnymi odpadmi 135 387 144 821 138 109 138 109 138 109 13 440

6.1.1. 41 05.1.0. Zber veľkoobjemového odpadu 19 300 19 300 40 357 40 357 40 357

6.1.1. 46 veľkokapacitné kontajnery 26 400 17 900

6.1.1. 46 prístešok na KO Školská 0 6 780

6.1.1. 46 spevnená plocha na zbernom dvore 0 10 320

6.1.1. 20 prístrešky na KO 0 50 400

6.1.1. 43 nákup kontajnerov 0 8 830

6.1.1. 43 nákup lisu 0 2 170

6.1.1. 46 prístrešok od Waste 0 8 839

6.1.1. 46 05.1.0.  nákup - dvojkomorový lis 8 698

6.1.1. 46 05.1.1. prístrešky na KO - DPH 8 334

6.2. 41 05.1.0. Nakladanie s odpadmi- odvoz KO Waste 127 250 127 250 127 000 127 000 127 000

7 86 145 86 100 135 457 62 627 62 627 0 0 0 69 192 32 188

7.1. 41 06.6.0. Nebytové priestory 86 145 86 100 135 457 62 627 62 627 69 192 32 188

8 420 028 387 356 448 925 410 973 410 073 2 347 284 2 268 788 140 500 0 0

8.1 41 04.1.1. spoločná správa    TS 144 367 144 367 162 579 158 695 158 695 15 000 0 0

8.2.1. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 8 033 8 033 6 853 6 853 6 853

8.2.2. 41 05.2.0. kanalizácia Hrádza BD A3 538 538 540 540 540

8.3.3. 41 05.2.0. zrážkové vody poplatok 20 000 21 500 21 500 21 500 21 500 8 000 6 420

8.3.4. 46 05.2.0. Kanalizácia 5% spoluúčasť 25 000

8.4. 05.6.0. Vodná nádrž Tajch 1 196 1 196 2 212 1 200 1 200 54 000 10 105

8.5. 41 06.2.0. Verejná zeleň TS 97 112 98 940 119 619 106 619 106 619

8.6.1. 41 06.2.0. projekty, štúdie, parcipatívny rozpočet 8 000 300 4 000 8 000 8 000 1 200 0

8.6.2. 46 04.4.3. územný plán, zmeny, doplnky 11 500 0 11 500 0 0

8.6.3. 46 06.6.6. rekonštrukcia oplotenia radničného parku, fontány 40 000

8.6.5. 46 06.2.2. Banský náučný chodník 22 681 2 360

8.6.8. 111,4 06.6.6. nízkouhlíková stratégia 15 500 0 15 500 0 0

8.7. 41 06.4.0. verejné osvetlenie - TS 68 392 61 392 76 614 68 058 68 058 15 000 0 0

8.8. 41 06.6.6.  verejné  WC TS 30 688 21 400 23 172 23 172 23 172

8.9. 41 08.4.0. Pohrebné a cintorínske služby   TS 11 045 11 045 3 178 3 178 3 178 34 000

8.10. 41 08.1.0. rekreačné a športové služby TS 13 157 13 975 12 158 12 158 12 158

8.14. 41 05.4.0. ochrana prírody a krajiny 2 000 0 1 000 1 000 100

8.16. KBV Hrádza A2 2 249 903 2 249 903

8.17 41 05.2.0. odvodnenie šachty, opatrenia proti vyliatiu potoka0 4 670

Kapitálový 

rozpočet 2022

Kapitálový 

rozpočet 2023
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schválený očakávaná schválený očakávaná

2020 skutočnosť 2020 skutočnosť

9 91 472 68 277 84 025 84 725 84 725 13 357

9.2. 41 08.1.0. rekreačné a športové služby, chata, PD 370 170 320 320 320

9.2. 41 08.1.0. šport - dotácie 50000 35282 50 000 50 000 50 000

9.2. 41 08.1.0. Cyklopreteky V4 10 000 10 000 10 000

9.2. 41 08.1.0. šport- ostatné akcie 5749 2022 4 950 5 650 5 650

9.3.1. 41 08.1.0. odber vody na polievanie trávnatej plochy 1150 600 1 000 1 000 1 000

9.3.2. 41 08.1.0. príspevok na správu štadióna TS 32203 28 203 16 355 16 355 16 355

9.4. 41 08.1.0. ihriská a športoviská -TS 2000 2 000 1 400 1 400 1 400

9.5. 111 08.1.0. osvetlenie štadióna 0 13 357

9.6. 46 08.1.0. Ferata 0 0

10 196 780 170 172 196 127 184 227 184 577 6 000 6 235 0 10 000

10.1. 41 08.2.0. kultúrne služby- pamätníky 390 0 40 40 40

10.1. 111 08.2.0. kultúrne služby- pamätníky 137 90 137 137 137

10.2.1. 41 08.2.0. Mestská knižnica 48 182 47 832 51 680 51 230 51 230

10.3. 41 08.2.0. kultúrne služby 123 082 119 990 119 840 108 390 108 740

10.3. 41 08.2.0. kultúra -dotácie 10 000 10 000 10 000

10.4. 41 08.2.0. ZPOZ 2 660 1 660 2 070 2 070 2 070

10.5. 41 08.2.0. Novobanský jarmok 22 329 0 12 360 12 360 12 360

10.11. 46 08.2.0. Banské múzeum 0 600 6 000 6 235 10 000

11 2 798 947 2 815 987 2 575 437 2 558 826 2 558 826 40 500 181 715 6 000

11.1.1. Základná škola Jána Zemana 1 215 362 1 266 619 1 144 081 1 144 081 1 144 081

11.1.1. 09.1.2.1. ZŠ 876 407 931 950 836 437 836 437 836 437

09.1.2.1. Vybavenie učební 122 801 0 123 941

11.1.1. 09.5.0. Centrum voľného času 21 821 22 581 25 021 25 021 25 021

11.1.1. 09.5.0. Školský klub detí 88 180 84 988 88 678 88 678 88 678

11.1.1. 09.6.0.2. Školská jedáleň 228 954 227 100 193 945 193 945 193 945 6 000

09.6.0.2. rekonštrukcia elektroinštalácie 24 000 29 162

46 09.6.0.2. oprava vodoinštalácie 0 12 112

11.1.2. 41 09.5.0.1. ZUŠ, PD, akordeón 516 519 501 182 481 732 481 821 481 821 16 500 16 500

11.1.3. 41 09.5.0.2. Centrum voľného času 119 483 117 994 116 564 116 564 116 564

11.1.4. 41 09.1.1.1. MŠ s ŠJ Nábrežná 781 301 886 711 789 560 772 860 772 860

11.1.5. 41 09.5.0. Cirkevné školské zariadenia 43 181 43 181 43 200 43 200 43 200

11.1.6. 41 09.5.0. CVČ mimo mesta 300 300 300 300 300

Šport

Kultúra

Vzdelávanie 

Kapitálový 

rozpočet 2022

Kapitálový 

rozpočet 2023
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schválený očakávaná schválený očakávaná

2020 skutočnosť 2020 skutočnosť

12 226 731 222 153 230 515 224 875 224 875 0 3 240 20 588 0 0

12.1. 41 10.1.2. invalidita a ŤZP 500 500 500 500 500

12.2.1. 41 10.2.0. Denné centrum seniorov LIPA 9 139 6 738 6 915 6 915 6 915

12.2.2. 41 10.2.0. opatrovateľská služba 178 742 177 945 178 910 178 910 178 910

12.3. 111 10.4.0. Rodina a deti - rodinné prídavky 0 300

12.3. 41 10.4.0.0 Rodina a deti 500 500 700 700 700

12.4.1. 111 10.7.0. stravovanie a škol. pomôcky pre deti v HN 28 250 11 500 28 250 28 250 28 250

stravovanie -vratka 0 22 170

12.4.2. 41 10.7.0. jednorázové dávky soc. pomoci 2 400 500 2 400 2 400 2 400

12.4.3. 41 10.2.0. sociálny taxík 7 200 2 000 7 200 7 200 7 200

12.5. 41 10.9.0. Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 5 640 0 0 0 3 240 20 588

Výdavky podľa programov 

1 Samospráva 690 352 819 760 807 947 809 147 809 147 0 130 0

2 Poskytovanie služieb zákazníkom 28 108 37 688 27 540 24 320 24 320 15 000 0 15 000

3 Verejný poriadok a bezpečnosť 143 902 163 551 185 734 189 916 187 469 60 180 0 0 0

4 Propagácia a prezentácia mesta 62 525 54 760 52 126 48 126 48 126 0 0 0

5 Cestná doprava 407 365 359 340 317 671 394 673 394 674 111 315 187 291 214 584 40 000 90 000

6 Nakladanie s odpadmi 281 937 291 371 305 466 305 466 305 466 26 400 105 239 30 472

7 Správa prenajímaného majetku 86 145 86 100 135 457 62 627 62 627 0 0 0 69 192 32 188

8 Prostredie pre život 420 028 387 356 448 925 410 973 410 073 2 347 284 2 268 788 140 500

9 Šport 91 472 68 277 84 025 84 725 84 725 0 13 357 0

10 Kultúra 196 780 170 172 196 127 184 227 184 577 16 000 6 235 0 10 000

11 Vzdelávanie 2 798 947 2 815 987 2 575 437 2 558 826 2 558 826 40 500 181 715 6 000

12 Sociálna pomoc a sociálne služby 226 731 222 153 230 515 224 875 224 875 0 3 240 20 588

Výdavky celkom 5 434 292 5 476 515 5 366 970 5 297 901 5 294 905 2 616 679 2 765 995 427 144 119 192 122 188
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rozpočet 2021
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rozpočet 

2022

Bežný 

rozpočet 2023

Kapitálový 

rozpočet 2021

Kapitálový 

rozpočet 2022

Kapitálový 

rozpočet 2023

Sociálna pomoc a sociálne služby



 

M E S T O  N O V Á  B A
                                                                                      
       _____________________________________________________________________                                                        
                                                                                     

                                                                                                       
                                                                                           
                                                                                           
 

Váš list číslo/zo dňa                                               Naše 
                                                                                                 
 

VEC : Rozpis  rozpočtu na Technické služby mesta Nová Ba

Uznesením mestského zastupiteľ

Nová Baňa, súčasťou ktorého sú aj príjmy a
príspevkových organizácií.  

Na základe tohto uznesenia a v súlade s § 12 ods. 1 zákona 
Technických služieb mesta Nová Ba

Celková bilancia rozpočtu  

  

Príjmy celkom  
Z toho : bežné príjmy   

               kapitálové príjmy  

Výdavky celkom  
Z toho : bežné výdavky  

                kapitálové výdavky 

Príjmy celkom  

Výdavky celkom  
rozdiel  

 

2.1. Rozpočtové  príjmy :  

a) Bežné príjmy  

kód   príjmy podľa  

          ekonomickej klasifikácie  

41** 312 Z rozpočtu mesta  

41 200 Vlastné príjmy  

    celkom  

 

b ) Kapitálové príjmy  

 
kód   príjmy podľa  

          ekonomickej klasifikácie  

41 322 Z rozpočtu mesta  

    celkom  

 

M E S T O  N O V Á  B A Ň A
                                                                                       

_____________________________________________________________________                                                        
                                                                                                     

 

                                                                                                       Technické služby mesta Nová Ba
                                                                                           Dlhá Lúka 18  
                                                                                           968 01 Nová Baňa 

a                                               Naše číslo                                          Vybavuje                                   
                                                                                                            PhDr. Brnáková                      

Technické služby mesta Nová Baňa    

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 130/2020 zo dňa 29.12.2020 bol schválený rozpo
ou ktorého sú aj príjmy a výdavky rozpočtových organizácií a

súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. Vám rozpisujem rozpo
Technických služieb mesta Nová Baňa  s nasledovnými ukazovateľmi :   

   
  

2021 2022 2023 

1 207 228 986 574 1 036 575 
898 232 946 574 946 575 

309 056 40 000 90 000 

1 207 288 986 574 1 036 575 
898 232 946 574 946 575 

309056 40 000 90 000 

1 207 288 986 574 1 036 575 

1 207 288 986 574 1 036 575 
      

 2021  2022  2023 

   

865 232 913 574  913 575 

33 000 33 000 33 000  

898 232 946 574 946 575  

 2021  2022 2023 

   

309 056 40 000 90 000  

309 056 40 000 90 000  

Ň A  

_____________________________________________________________________                                                        

Technické služby mesta Nová Baňa     

                      Nová Baňa                                                                                                                             
              4.1.2021 

a 29.12.2020 bol schválený rozpočet mesta 
tových organizácií a príspevky 

. 583/2004 Z. z. Vám rozpisujem rozpočet 



 

 

2.2. Rozpočtované výdavky  

a)  Bežné výdavky  

program Funkčná 
klasifikácia Názov  

Vlastné 
príjmy  
2021 

Príspevok  
2021 

Výdavky 
2021 

Vlastné 
príjmy  

2022 

Príspevok 
2022 

Výdavky 
2022 

Vlastné 
príjmy  

2023 

Príspevok  
2023 

Výdavky 
2023 

2.3. 08.3.0 Mestský rozhlas - BT 0 1 220 1 220 0 1 220 1 220 0 1 220 1 220 
 

2.3. 08.3.0 Mestský rozhlas - účelové 0 3 200 3 200 0 0 0 0 0 0 
 

2.3.   SPOLU 0 4 420 4 420 0 1 220 1 220 0 1 220 1 220  
5.2.1. 04.5.1 Údržba MK - BT 0 107 871 107 871 0 167871 167871 0 167871 167871 

 
5.2.1. 04.5.1 Údržba MK - účelové 0 50 000 50 000 0 60 000 60 000 0 60 000 60 000 

 
5.2.2. 04.5.1 Zimná údržba MK 0 27 923 27 923 0 27 923 27 923 0 27 923 27 923 

 

5.2.3. 04.5.1 
Ostatné výdavky na 
dopravu 

0 81 477 81 477 0 88 479 88 479 0 88 480 88 480 
 

5.   SPOLU 0 267 271 267 271 0 344 273 344 273 0 344 274 344 274  
6.1.1. 05.1.0 Nakladanie s KO 900 138 109 139 009 900 138 109 139 009 900 138 109 139 009 

 

6.1.1. 05.1.0 
Nakladanie s KO - 
účelové 

                  
 

6.3.2. 05.1.0 
Zber veľkoobjemového 
odpadu 

0 40 357 40 357 0 40 357 40 357 0 40 357 40 357 
 

6.   SPOLU 900 178 466 179 366 900 178 466 179 366 900 178 466 179 366  
8.1. 04.1.1 Spoločná správa 0 162 579 162 579 0 158 695 158 695 0 158 695 158 695 

 
8.5. 06.2.0 Verejná zeleň - BT 0 106 619 106 619 0 106 619 106 619 0 106 619 106 619 

 
8.5. 06.2.0 Verejná zeleň - účelové 0 13 000 13 000 0 0 0 0 0 0 

 
8.7.2. 06.4.0 Verejné osvetlenie 0 70 714 70 714 0 68 058 68 058 0 68 058 68 058 

 

8.7.2.* 06.4.0 
Verejné osvetlenie - 
účelové 

0 5 900 5 900 0       

8.8.1. 06.6.0 Verejné WC 7 500 23 172 30 672 7 500 23 172 30 672 7 500 23 172 30 672 
 

8.8.2. 01.3.3. Správa mestskej tržnice 2 000 0 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 2 000 
 

8.9. 08.4.0 Pohrebníctvo   22 300 3 178 25 478 22 300 3 178 25 478 22 300 3 178 25 478 
 

8.10. 08.1.0 Tajch - rekreačná oblasť 300 12 158 12 458 300 12 158 12 458 300 12 158 12 458 
 

8.   SPOLU 32 100 397 320 429 420 32 100 371 880 403 980 32 100 371 880 403 980 
 

9.3.2. 08.1.0 Správa štadióna - BT 0 16 355 16 355 0 16 355 16 355 0 16 355 16 355 
 

9.3.2. 08.1.0 
Správa štadióna - 
účelové 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

9.4. 08.1.0 Ihriská a športoviská 0 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0 1 400 1 400 
 

9.4. 081.0.0 
Ihriská a športoviská - 
účelové 

  0 0   0 0   0 0 
 

9.   SPOLU 0 17 755 17 755 0 17 755 17 755 0 17 755 17 755  
  Spolu  -  hlavná činnosť 33 000 865 232 898 232 33 000 913 574 946 574 33 000 913 575 946 575  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

b) Kapitálové výdavky   

 
Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov Rozpočet výdavkov 

Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 2022 2023 

5.       Cestná doprava 214584 40000 90000 

5.2.   04.5.1.   Cestná doprava 214584 40000 90000 

5.2.1. 46 04.5.1.   Údržba MK 214584 40000 90000 

5.2.1. 46 04.5.1. 717001 DPH - výtlky 4467     

5.2.1. 46 04.5.1. 717001 DPH - Autobusová zastávka 2450     

5.2.1. 46 04.5.1. 717001 DPH - rekonštrukcia MK Chotár 6667     

5.2.1. 46 04.5.1. 717001 Spevnené plochy Štúrova 14 447     

5.2.1. 41 04.5.1. 717001 Spevnené plochy Štúrova 9553   

5.2.1. 41 04.5.1. 717001 Spevnené plochy ul. Nábrežná  25000     

5.2.1. 41 04.5.1. 717001 chodník, mosty pri ZŠ 25 000     

5.2.1. 41 04.5.1. 717001 Rekonštrukcia MK   40000 90000 

5.2.1. 46 04.5.1 717001 Rekonštrukcia  MK Slameníkova 30 000   

5.2.1. 46 04.5.1 717001 Rekonštrukcia  MK Záhrbská 50 000   

5.2.1. 46 04.5.1 717001 Rekonštrukcia MK Podhorská 20 000   
5.2.1. 41 04.5.1. 717001 chodník Dodekova 27000     

5.2.3. 46 04.5.1.   Ostatné výdavky na dopravu 0 0 0 
                

6.       Odpadové hospodárstvo 30472 0 0 

6.1.       Nakladanie s odpadmi 30472 0 0 

6.1.1. 46 05.1.0.   Nakladanie s KO 30472 0 0 

6.1.1. 46 05.1.0. 717001 Veľkokapacitné kontajnery 13 440     

6.1.1. 41 05.1.0. 717001 prístrešky na KO - DPH 8334     

6.1.1. 46 05.1.0. 713004 Dvojkomorový lis 8698     

8.       Prostredie pre život 64000 0 0 

8.1. 46     Spoločná správa TS 15000 0 0 

8.1. 43 04.1.1. 714001 Nákup osobného automobilu 15000     

8.7. 46     Verejné osvetlenie 15000 0 0 

8.7.2.       Verejné osvetlenie 15000 0 0 

8.7.2. 43 06.4.0. 714004 Nákup vysokozdvižnej plošiny 15000     

8.9.      Pohrebníctvo - prevádzka cintorína 34000 0 0 

8.9 41 08.4.0. 717002 Oprava múru na cintoríne  323   

8.9. 46 08.4.0. 717002 oprava múru na cintoríne 33 677     

SPOLU KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 309 056 40 000 90 000 
 

 

 

 

 

 



 

3. Výdavky v členení podľa programovej štruktúry  

 

 

 

                                                                                                      Mgr. MVDr. Branislav  Jaďuď, MBA 

                                                                                                          primátor mesta  

 

2 4 420 1 200 1 200 0 0 0

2.3. 41 08.3.3.Mestský rozhlas- TS 4 420 1 200 1 200

5 267 271 344 273 344 274 214 984 40 000 90 000

5.2.1. 41 04.5.1.Údržba MK 107 871 167 871 167 871

5.2.1. 46 04.5.1.oprava MK, výt lky 50 000 60 000 60 000

5.2.1. 41 04.5.1.Rekonštrukcia MK 40 000 40 000

5.2.1. 46 04.5.1. rekonštrukcia - Slameníkova cesta 30 000

5.2.1. 46 04.5.1.rekonštrukcia  ul. Záhrbská 50 000

5.2.1. 46 04.5.1.rekonštrukcia  ul. Podhorská 20 000

5.2.1. 46 04.5.1.spevnené plochy Štúrova 14 447

5.2.1. 41 04.5.1.spevnené plochy  Štúrova 9 953

5.2.1. 46 04.5.1.spevnené plochy  Nábrežná ..... 25 000 50 000

5.2.1. 46 04.5.1.DPH zást, chodník, Chotár 13 584

5.2.1. 41 04.5.1.chodník, mosty pri ZŠ 25 000

5.2.1. 41 04.5.1.oprava chodníka Dodekova 27 000

5.2.2. 41 04.5.1.zimná údržba MK 27 923 27 923 27 923

5.2.3. 41 04.5.1.ostatné výdavky na dopravu 81 477 88 479 88 480

6 178 466 178 466 178 466 30 472 0 0

6.1.1. 4105.1.0.nakladanie s komunálnymi odpadmi 138 109 138 109 138 109 13 440

6.1.1. 4105.1.0.Zber veľkoobjemového odpadu 40 357 40 357 40 357

6.1.1. 4105.1.0. nákup - dvojkomorový lis 8 698

6.1.1. 4605.1.1.prístrešky na KO - DPH 8 334

8 397 320 371 880 371 880 64 000 0 0

8.1 41 04.1.1.spoločná správa    TS 162 579 158 695 158 695 15 000 0 0

8.5. 41 06.2.0.Verejná zeleň TS 119 619 106 619 106 619

8.7. 41 06.4.0.verejné osvet lenie - TS 76 614 68 058 68 058 15 000 0 0

8.8. 41 06.6.6. verejné  WC TS 23 172 23 172 23 172

8.9. 41 08.4.0.Pohrebné a cintorínske služby   TS 3 178 3 178 3 178 34 000

8.10. 41 08.1.0.rekreačné a športové služby TS 12 158 12 158 12 158

9 17 755 17 755 17 755

9.3.2. 4108.1.0.príspevok na správu štadióna TS 16 355 16 355 16 355

9.4. 41 08.1.0.ihriská a športoviská -TS 1 400 1 400 1 400

2 Poskytovanie služieb zákazníkom 4 420 1 200 1 200 0

5 Cestná doprava 267 271 344 273 344 274 214 984 40 000 90 000

6 Nakladanie s odpadmi 178 466 178 466 178 466 30 472

8 Prostredie pre život 397 320 371 880 371 880 64 000

9 Šport 17 755 17 755 17 755 0

Výdavky celkom 865 232 913 574 913 575 309 456 40 000 90 000
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Kapitálový 

rozpočet 
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Kapitálový 
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Poskytovanie služieb zákazníkom
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Mesto Nová Baňa  Námestie slobody 1, 968 01 Nová Baňa 

 

                                                                                                     Základná škola Jána Zemana  
                                                                                                     Školská 6 
                                                                                                     968 01 Nová Baňa 
 

 

Váš list číslo/zo dňa                                               Naše číslo                                          Vybavuje                                   Nová Baňa                                                                                                             
                                                                                                            PhDr. Brnáková                            4.1.2021 

 

 

VEC : Rozpis  rozpočtu na Základnú školu Jána Zemana 

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 130/2020 zo dňa 29.12.2020 bol schválený rozpočet mesta 
Nová Baňa, súčasťou ktorého sú aj príjmy a výdavky rozpočtových organizácií a príspevky 
príspevkových organizácií.  

Na základe tohto uznesenia a v súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. Vám rozpisujem rozpočet 
Základnej školy Jána Zemana s nasledovnými ukazovateľmi :   

 

Celková bilancia rozpočtu  kód  schválený   

na rok 2021  zdroja rozpočet 2021 

Príjmy celkom    139 432 
Z toho : bežné príjmy - vlastné    139 432 

      

Výdavky celkom    1 150 081 

Z toho :                               

bežné výdavky v tom :    1 144 081 
bežné výdavky - prenesené kompetencie 111 836 437 

bežné výdavky- originálne kompetencie   CVČ 41 25 021 

bežné výdavky - originálne kompetencie  ŠKD 41 88 678 

bežné výdavky - potraviny   ŠJ 111 52 942 

bežné výdavky - potraviny ŠJ 72f 9 000 

bežné výdavky - originálne kompetencie  ŠJ  41 132 003 

      

kapitálové výdavky  v tom :    6 000 
kapitálové výdavky -   originálne kompetencie  ŠJ  46 6 000 

 

 
 

 

 
 



Príjmy : 

  
Zdroj FK Názov  schválený rozpočet 
      2021 
    Základná škola   

41 212003 Z prenajatých budov ,priestorov-TV 500 
41 212003 Z prenajatých budov, priestorov-MI 150 
41 212003 Z prenajatých budov, priestorov-služ.byt 707 

3AC1 312001 V Základnej škole úspešnejší 37 519 
3AC2 312001 V Základnej škole úspešnejší 4 414 

    Spolu 43 290 
        
    Školská jedáleň   

41 223001 Režijné náklady - zamestnanci, cudzí 12 000 
41 223001 Režijné náklady-deti 16 000 

72f 223003 Za stravné 9 000 
111 223003 Za stravné-dotácia ÚPSVaR 52 942 

    Spolu 89 942 
        
    Školský klub detí   

41 223002 Popl. ŠKD 4 500 
    Spolu 4 500 
        
    Centrum voľného času   

41 223002 Popl.CVČ-krúžky 1 700 
    Spolu 1 700 
        
    Rekapitulácia   
41,3AC1,2   Základná škola 43 290 

41   Školská jedáleň 89 942 
41   Školský klub detí 4 500 
41   Centrum voľného času 1 700 

    Spolu 139 432 

 

Výdavky  : 
1. Základná škola 1. stupeň  

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podprog.   klasifikácia klasifik.   2021 

  111   610 Mzdy 267 011 
  111   620 Odvody 94 397 
  111   630 Tovary a služby  40 264 

  111   640 Transfery 224 

  111     spolu 401 896 

            

  41   610 Mzdy 0 

  41   620 Odvody 209 

  41   63 Tovary a služby  21 040 

  41     spolu 21 249 
            

  111,41     Celkom  423 145 
 

 

 

 

 



2. Základná škola 2. stupeň  

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 

  111   610 Mzdy 310 172 

  111   620 Odvody 110 086 

  111   630 Tovary a služby  42 263 

  111   640 Transfery 425 

  111     spolu 462 946 

            

  41   610 Mzdy 10 263 

  41   620 Odvody 3 797 

  41   630 Tovary a služby  21 977 

      640 Transfery 10 

  41     spolu 36 047 
            

  111,41     Celkom  498 993 
 

3. Školský klub 

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 

11.1.1. 41 09.5.0. 610 Mzdy 53 250 

11.1.1. 41 09.5.0. 620 Odvody 19 438 

11.1.1. 41 09.5.0. 630 Bežné výdavky 13 990 

11.1.1. 41 09.5.0. 640 Transfery 2 000 

        Spolu  88 678 
 

 

4. Centrum voľného času  

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  
Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 
            

11.1.1. 41 09.5.0. 610 Mzdy 8 039 

11.1.1. 41 09.5.0. 620 Odvody 2 810 

11.1.1. 41 09.5.0. 630 Bežné výdavky 8 874 

11.1.1. 41 09.5.0. 640 Transfery 10 

        Spolu 41 19 733 
11.1.1. 111 09.5.0. 610 Mzdy - vzdelávacie poukazy 3 000 

11.1.1. 111 09.5.0. 620 Odvody - vzdelávacie poukazy 1 049 

11.1.1. 111 09.5.0. 630 
Bežné výdavky - vzdelávacie 
poukazy 1 239 

        spolu 111 5 288 
        Spolu 41+111 25 021 
 

 

 



5. Školská jedáleň  

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  
Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 

11.1.1. 41 09.6.0.2. 610 Mzdy 68 324 

11.1.1. 41 09.6.0.2. 620 Odvody 23 879 

11.1.1. 41 09.6.0.2. 630 Bežné výdavky 39 790 

11.1.1. 41 09.6.0.2. 640 Transfery 10 

        Spolu 41 132 003 
11.1.1. 72f+111 09.6.0.2. 630 Bežné výdavky 61 942 

        Spolu 41+72f+111 193 945 

11.1.1. 46 09.6.0.2. 713004 Nákup strojov, prístr.,zariad. 6 000 

        Spolu BV+KV 199 945 
 

 

 

 

 



Mesto Nová Baňa  Námestie slobody 1, 968 01 Nová Baňa 

 

                                                                                                                     Materská škola     
                                                                                                                     Nábrežná 2 
                                                                                                                     968 01 Nová Baňa 
 

Váš list číslo/zo dňa                                               Naše číslo                                          Vybavuje                                   Nová Baňa                                                                                                                             
                                                                                                            PhDr. Brnáková                            4.1.2021 
 

VEC : Rozpis  rozpočtu na Materskú školu    

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 130/2020 zo dňa 29.12.2020 bol schválený rozpočet mesta 
Nová Baňa, súčasťou ktorého sú aj príjmy a výdavky rozpočtových organizácií a príspevky 
príspevkových organizácií.  
Na základe tohto uznesenia a v súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. Vám rozpisujem rozpočet 
Materskej školy  s nasledovnými ukazovateľmi :   
 

Celková bilancia rozpočtu  kód  schválený   

na rok 2021  zdroja rozpočet 2021 

Príjmy celkom    71 985 

Z toho : bežné príjmy - vlastné    71 985 

      

Výdavky celkom    789 560 

Z toho :                               

bežné výdavky v tom :    789 560 

bežné výdavky - prenesené kompetencie 111 9 100 

bežné výdavky- originálne kompetencie    41 738 160 

bežné výdavky- potraviny   72f 42 300 

      

kapitálové výdavky    0 

      

 

Príjmy 

Zdroj Ekonom. Názov schválený rozpočet  

  klasifik.   2021 

41 223002 Školné Nábrežná 12800 

41 223002 Školné ET Štúrova 3435 

41 223002 Školné ET Kolibská 2950 

41 292012 Z dobropisov 0 

    spolu príjmy MŠ 19185 

41 223001 Režijné náklady Nábrežná 6900 

41 223001 Režijné náklady Štúrova 1800 

41 223001 Režijné náklady Kolibská 1800 

72f 223003 Stravné Nábrežná 25700 

72f 223003 Stravné Štúrova 8300 

72f 223003 Stravné Kolibská 8300 

        

    spolu príjmy ŠJ 52800 

    spolu 71985 



Výdavky  

 

 Materská škola  

Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet 2021 

  klasifikácia klasifik. Materská škola Nábrežná Štúrova Kolibská 

111 0.9.1.1.1 610 Mzdy       

111 0.9.1.1.1 620 Odvody       

111 0.9.1.1.1 630 Tovary a služby  4 000 2 800 2 300 

111 0.9.1.1.1 640 Transfery       

111     spolu 4 000 2 800 2 300 

              

41 0.9.1.1.1 610 Mzdy 247 700 62 900 68700 

41 0.9.1.1.1 620 Odvody 89 900 23000 24400 

41 0.9.1.1.1 630 Tovary a služby  36 300 20700 18400 

41 0.9.1.1.1 640 Transfery 4 310 10 10 

41 0.9.1.1.1   spolu 378 210 106 610 111510 

              

      Celkom  382 210 109 410 113 810 

 

Školská jedáleň pri Materskej škole  

Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet 2021 

  klasifikácia klasifik. Školská jedáleň Nábrežná Štúrova Kolibská 

  0.9.6.0 610 Mzdy       

  0.9.6.0 620 Odvody       

72 0.9.6.0 630 potraviny 25 700 8 300 8 300 

  0.9.6.0 640 Transfery       

111     spolu 25 700 8 300 8 300 

              

41 09.6.0. 610 Mzdy 44 600 20 000 20 100 

41 09.6.0. 620 Odvody 15 900 7 300 7 300 

41 09.6.0. 630 Tovary a služby  16 600 5 000 5 000 

41 09.6.0. 640 Transfery 10 10 10 

41 09.6.0.   spolu 77 110 32 310 32 410 

              

      Celkom  102 810 40 610 40 710 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výdavky podľa pracovísk   

1. MŠ Nábrežná  

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov 
schválený 
rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 

  111   610 Mzdy 0 

  111   620 Odvody 0 

  111   630 Tovary a služby  4 000 

  111   640 Transfery   

  111     spolu 4 000 

            

  41   610 Mzdy 247 700 

  41   620 Odvody 89 900 

  41   630 Tovary a služby  36 300 

  41   640 Transfery 4 310 

  41     spolu 378 210 

            

  111,41     Celkom  382 210 

 

2. MŠ Štúrova  
Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik. ET Štúrova  2021 

  111   610 Mzdy 0 

  111   620 Odvody 0 

  111   630 Tovary a služby  2 800 

  111   640 Transfery   

  111     spolu 2 800 

            

  41   610 Mzdy 62 900 

  41   620 Odvody 23 000 

  41   630 Tovary a služby  20 700 

  41   640 Transfery 10 

  41     spolu 106 610 

            

  111,41     Celkom  109 410 

 

3. MŠ Kolibská  
Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik. ET Kolibská  2021 

  111   610 Mzdy 0 

  111   620 Odvody 0 

  111   630 Tovary a služby  2 300 

  111   640 Transfery   

  111     spolu 2 300 

            

  41   610 Mzdy 68 700 

  41   620 Odvody 24 400 

  41   630 Tovary a služby  18 400 

  41   640 Transfery 10 

  41     spolu 111 510 

            

  111,41     Celkom  113 810 



 4. ŠJ Nábrežná  
Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik. ŠJ Nábrežná  2021 

      610 Mzdy 0 

      620 Odvody 0 

  72f   630 Tovary a služby - potraviny 25 700 

      640 Transfery   

  72f     spolu 25 700 

            

  41   610 Mzdy 44 600 

  41   620 Odvody 15 900 

  41   630 Tovary a služby  16 600 

  41   640 Transfery 10 

  41     spolu 77 110 

            

  111,41     Celkom  102 810 

 

5. ŠJ Štúrova  
Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik. ŠJ Štúrova 2021 

      610 Mzdy 0 

      620 Odvody 0 

  72f   630 Tovary a služby - potraviny 8 300 

      640 Transfery   

  72f     spolu 8 300 

            

  41   610 Mzdy 20 000 

  41   620 Odvody 7 300 

  41   630 Tovary a služby  5 000 

  41   640 Transfery 10 

  41     spolu 32 310 

            

  111,41     Celkom  40 610 

 

6. ŠJ Kolibská  
Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik. ŠJ Kolibská 2021 

      610 Mzdy 0 

      620 Odvody 0 

  72f   630 Tovary a služby - potraviny 8 300 

      640 Transfery   

  72f     spolu 8 300 

            

  41   610 Mzdy 20 100 

  41   620 Odvody 7 300 

  41   630 Tovary a služby  5 000 

  41   640 Transfery 10 

  41     spolu 32 410 

            

  111,41     Celkom  40 710 

 



Mesto Nová Baňa  Námestie slobody 1, 968 01 Nová Baňa 

 

 

                                                                                                    Centrum voľného času    
                                                                                                     Bernolákova 30 
                                                                                                     968 01 Nová Baňa 
 

Váš list číslo/zo dňa                                               Naše číslo                                          Vybavuje                                   Nová Baňa                                                                                                         
                                                                                                            PhDr. Brnáková                            4.1.2021 

 

VEC : Rozpis  rozpočtu na Centrum voľného času   

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 130/2020 zo dňa 29.12.2020 bol schválený rozpočet mesta 
Nová Baňa, súčasťou ktorého sú aj príjmy a výdavky rozpočtových organizácií a príspevky 
príspevkových organizácií.  

Na základe tohto uznesenia a v súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. Vám rozpisujem rozpočet 
Centra voľného času s nasledovnými ukazovateľmi :   

 

Celková bilancia  Zdroj Ekonomická Názov položky Schválený rozpočet  
rozpočtu   klasifikácia   2021 

Príjmy         

  41 223 Za školy a školské zariadenia 10 310 

      Spolu  10 310 

          

Výdavky          

  41 610 Mzdy  65 032 

  41 620 Odvody 23 599 

  41 630 Tovary a služby spolu 27 923 

  41 640 Transfery  10 

      Spolu  116 564 
 

Príjmy 

Druh  Zdroj Ekonomická Názov položky schválený rozpočet  

rozpočtu   klasifikácia   2021 

Príjmy         

  41 212 prenájom miestností  3 000 

  41 223001 olympiády KŠÚ 0 

  41 223002 školné a zápisné 600 

  41 223002/02 školné a zápisné - letná činnosť 4500 

  41 223002/03 školné - krúžky 2 210 

  41 292012 z dobropisov 0 

      spolu 10 310 

 

 

 

 



Výdavky :  

 

Druh Zdroj Ekonomická Názov položky schválený rozpočet  
rozpočtu   klasifikácia   2021 
Výdavky          
    610 Mzdy    
  41 611 Tarifný plat 53 340 
  41 612001 Osobný príplatok 5 280 
  41 612002 Ostatné príplatky okrem osobných 3 912 
  41 614 Odmeny 2 500 
      Sumár mzdy 65 032 
    620 Odvody   
  41 621 Poistné do VšZP 4 374 
  41 623 Poistné do ostatných ZP 2 383 
  41 625001 Poistné na nemocenské poistenie 945 
  41 625002 Poistné na starobné poistenie 9 450 
  41 625003 Poistné na úrazové poistenie 543 
  41 625004 Postné na invalidné poistenie 2 020 
  41 625005 Poistné na poistenie v nezamestnanosti 673 
  41 625007 Poistné na poistenie do rezervného fondu 3 211 
  41 627 Príspevok do DDP 0 
      Sumár odvody 23 599 
    630 Tovary a služby spolu   
  41 631001 Cestovné náklady 2 170 
  41 632001 Energie  4 200 
  41 632002 Vodné, stočné 230 
  41 632003 Poštovné služby 120 
  41 632004 Komunikačná infraštruktúra 85 
  41 632005 Telekomunikačné služby 770 
  41 633001 Interiérové vybavenie 0 
  41 633002 Výpočtová technika 550 
  41 633003 Telekomunikačná technika 0 
  41 633004 Prevádzkové prístroje a technika 0 
  41 633006 Všeobecný materiál 2 543 
  41 633009 Učebno-kompenzačné 1 439 
  41 633010 Pracovné odevy, obuv a prac. Pomôcky 40 
  41 633013 Softvér a licencie 300 
  41 633016 Reprezentačné 100 
  41 634001 Palivo, mazivá, oleje 100 
  41 634004 Prepravné 1880 
  41 635002 Údržba výpočtovej techniky 550 
  41 635006 Údržba budov, objektov alebo ich častí 1500 
  41 637001 Školenia, kurzy, semináre 210 
  41 637002 Honoráre, súťaže, občerstvenie 200 
  41 637004 Všeobecné služby 1 825 
  41 637012 Poplatky a odvody 665 
  41 637014 Stravovanie hradené z MsÚ 2 860 
  41 637014 Stravovanie deti 1 480 
  41 637015 Poistné detí 250 
  41 637015 Poistné budov 425 
  41 637016 Prídel do sociálneho fondu 811 
  41 637027 Odmeny zamestnancov mimoprac. pomeru 2 430 
  41 637035 Dane, poplatok za KO a RTVS 190 
      Sumár bežné výdavky tovary a služby 27 923 
    640 Transfery    
  41 642015 Na nemocenské dávky 10 
      Spolu transfery 10 
      Spolu kód 41 116 564 
 



Mesto Nová Baňa  Námestie slobody 1, 968 01 Nová Baňa 

 

                                                                                                     Základná umelecká škola   
                                                                                                     Kolárova 5 
                                                                                                     968 01 Nová Baňa 
 
 
 
 
 
 
Váš list číslo/zo dňa                                               Naše číslo                                          Vybavuje                                   Nová Baňa                                                                                                        
                                                                                                            PhDr. Brnáková                            4.1.2021 

 

 

VEC : Rozpis  rozpočtu na Základnú  umeleckú školu  

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 130/2020 zo dňa 29.12.2020 bol schválený rozpočet mesta 
Nová Baňa, súčasťou ktorého sú aj príjmy a výdavky rozpočtových organizácií a príspevky 
príspevkových organizácií.  

Na základe tohto uznesenia a v súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. Vám rozpisujem rozpočet 
Základnej umeleckej školy s nasledovnými ukazovateľmi :   

 

Celková bilancia  Zdroj Ekonomická Názov položky Schválený rozpočet  
rozpočtu   klasifikácia   2021 

Príjmy         

  41 223 Za školy a školské zariadenia 29 800 

      Spolu  29 800 

          

Výdavky          

  41 610 Mzdy  321 005 

  41 620 Odvody 114 185 

  41 630 Tovary a služby spolu 45 123 

  41 640 Transfery  1 419 

      Spolu  481 732 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výdavky :  

Program Zdroj Funkčná Ekonom. Názov schválený rozpočet  

Podpr.   klasifikácia klasifik.   2021 

      11.1.2. Základná umelecká škola   

        Mzdy   

11.1.2. 41 09.5.0. 611 Tarifný plat 269 608 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 Osobný príplatok 4 770 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 príplatok-ŠČ-triednictvo 16 200 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 Príplatok za riadenie 3 060 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 príplatok za nadčas 11 425 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 Kreditový príplatok 1 620 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 Prípatok začín.PZ 1 226 

11.1.2. 41 09.5.0. 612 Príplatok uvádz.PZ 0 

11.1.2. 41 09.5.0. 614 Odmeny 11 415 

11.1.2. 41 09.5.0. 614 Odmeny-50 r.,60 r. 1 681 

    Spolu     321 005 

        Odvody   

11.1.2. 41 09.5.0. 612 Všeobecná zdravotná poisťovňa 16 512 

11.1.2. 41 09.5.0. 623 Dôvera 14 645 

11.1.2. 41 09.5.0. 623 Union 1 343 

11.1.2. 41 09.5.0. 625001 Nemocenské poistenie 4 550 

11.1.2. 41 09.5.0. 625002 Starobné poistenie 45 500 

11.1.2. 41 09.5.0. 625003 Úrazové poistenie 2 600 

11.1.2. 41 09.5.0. 625004 Invalidné poistenie 9 750 

11.1.2. 41 09.5.0. 625005 Poistenie v nezamestnanosti 3 250 

11.1.2. 41 09.5.0. 625007 Príspevok do rezerv.fondu Solidarity 15 437 

11.1.2. 41 09.5.0. 627 DDP 598 

    Spolu     114 185 

        Bežné výdavky   

11.1.2. 41 09.5.0. 631001 Cestovné tuzemské 50 

11.1.2. 41 09.5.0. 632001 Elektrická energia 2 000 

11.1.2. 41 09.5.0. 632001 Zemný plyn 8 000 

11.1.2. 41 09.5.0. 632002 Vodné, stočné 400 

11.1.2. 41 09.5.0. 632003 Poštové služby 100 

11.1.2. 41 09.5.0. 632005 Telekomunikačné služby 850 

11.1.2. 41 09.5.0. 633001 Interiérové vybavenie 0 

11.1.2. 41 09.5.0. 633002 Výpočtová technika 0 

11.1.2. 41 09.5.0. 633004 Prevádzkové prístroje a technika 0 

11.1.2. 41 09.5.0. 633006 Všeobecný materiál 5 000 

11.1.2. 41 09.5.0. 633009 Knihy a časopisy 1 200 

11.1.2. 41 09.5.0. 633010 Pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky 100 

11.1.2. 41 09.5.0. 633018 Licencie 120 

11.1.2. 41 09.5.0. 635002 Údržba výpočtovej techniky 800 

11.1.2. 41 09.5.0. 635004 
Údržba prevádzkových strojov, 
prístrojov  300 

11.1.2. 41 09.5.0. 635005 Údržba špeciálnych strojov, prístrojov 70 

11.1.2. 41 09.5.0. 635006 
Údržba budov, objektov alebo ich 
častí  500 

11.1.2. 41 09.5.0. 636002 Prenájom rohožiek 190 

11.1.2. 41 09.5.0. 637001 Školenia, kurzy, semináre 150 

11.1.2. 41 09.5.0. 637004 Všeobecné služby  3 500 



11.1.2. 41 09.5.0. 637005 Špeciálne služby 562 

11.1.2. 41 09.5.0. 637006 Pracovná zdravotná služba 432 

11.1.2. 41 09.5.0. 637012 Poplatky a odvody 400 

11.1.2. 41 09.5.0. 637014 Stravovanie 11 653 

11.1.2. 41 09.5.0. 637015 Poistné 528 

11.1.2. 41 09.5.0. 637016 Prídel do sociálneho fondu 4 108 

11.1.2. 41 09.5.0. 637017 Provízia 100 

11.1.2. 41 09.5.0. 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimoprac.pomeru 3170 

11.1.2. 41 09.5.0. 637035 Dane, poplatok za KO a RTVS 840 

    Spolu     45 123 

        Transfery   

11.1.2. 41 09.5.0. 642015 Na nemocenské dávky 10 

11.1.2. 41 09.5.0. 642013 Odchodné 1 409 

    Spolu     1 419 

        Kapitálový výdavok   

11.1.2. 46 09.5.0. 713001 Hudobný nástroj 0 

    Spolu     0 

        Rekapitulácia   

11.1.2. 41 09.5.0. 610 Mzdy 321 005 

11.1.2. 41 09.5.0. 620 Odvody 114 185 

11.1.2. 41 09.5.0. 630 Bežné výdavky 45 123 

11.1.2. 41 09.5.0. 640 Transfery 1 419 

    Spolu   Bežný rozpočet 481 732 

    Spolu   Kapitálový rozpočet 0 

        Spolu 41+kapitálový rozpočet 481 732 
 

 

 

 

 

 




